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100 let lyžování v Ústí

Letošní rok si ústecký Ski klub připomíná vý-
znamné jubileum, ke kterému připravilo Měst-
ské muzeum výstavu o historii lyžování ve 
městě, Muzejní kafe se Ski klubem, promítání 
filmů a výstavu fotografií v Klubu Popráč.
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Vážení spoluobčané, ve svém minulém úvod-
níku jsem avizoval anketu zaměřenou na měst-
ské slavnosti Město v pohybu. Anketu, ve které 
můžete vyslovit svůj názor a sdělit nám své 
připomínky či náměty, najdete na zadní straně 
Ústeckých listů.
Letošní programová změna Města v pohybu 
vyvolala diskusi a řadu otázek. V květnovém 
úvodníku jsem mj. psal, že nabyté se lehce 
ztrácí a nové těžko získává a že letošní podoba 
městských slavností není pro následující roky 
zavazující. Právě proto bude výsledek ankety 
podkladem pro přípravu dalšího ročníku.

Jakoukoliv změnu často doprovází kritické při-
pomínky, odmítavé reakce a nedůvěra. Diskuse 
veřejnosti je ovlivněna nedostatkem informací, 
nebo nepřesnou či záměrně zkreslenou inter-
pretací událostí, které byly důvodem navržené 
změny. Máme ve zvyku dělat účet bez hostin-
ského. Platí to obecně a dlouhodobě. Platí to 
tedy i v případě Města v pohybu nebo Koci-
anovy houslové soutěže. A právě o důvodech 
změny na postu předsedy soutěžní poroty KHS 
se můžete dočíst uvnitř Ústeckých listů. Pevně 
věřím, že po přečtení poskytnuté informace 
bude tato výměna veřejností pochopena.

Změna, obměna, výměna, přechod
Je mi jasné, že změny nejsou oblíbené, máme 
rádi své jistoty. A když nastanou, přistupujeme 
k nim odlišně. Někteří z nás je snáší dobře, jiní je 
odmítají. Stejně je to i se změnou času. Nezapo-
meňte tedy, že přechod z letního času nastane 
poslední neděli v říjnu, kdy se nad ránem ručičky 
hodin posunou o hodinu zpět. A protože noc 
bude delší, má tahle změna u nás doma pozi-
tivní ohlas.

Petr Hájek,
starosta města

Oslavte s námi Den TIC!

Ve čtvrtek 24. října Vás srdečně zveme do 
našeho Turistického informačního centra 
(TIC) v budově radnice Ústí nad Orlicí! Přijďte 
s námi oslavit tento den plný zábavy a zají-
mavostí. Více na: ic.ustinadorlici.cz.
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Festival duchovní hudby

V sobotu 12. října se koná v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie 29. ročník Festivalu 
duchovní hudby svaté Cecílie. Připraveno je 
vystoupení chrámových sborů a varhaníků, 
Mše svatá a koncert k Roku české hudby.
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Město bylo úspěšné se žádostmi na dva velké 
projekty, získá na ně dotace v souhrnu za víc 
než padesát milionů korun. Jde o revitalizaci 
parku u Roškotova divadla, na kterou město 
získalo z výzvy IROP – Zelená infrastruktura 
dotaci ve výši 29,4 milionu korun a výstavbu 
parkovacího domu v areálu bývalé Perly 01, 
která bude podpořena dotací ve výši 22,3 mili-
onu korun z výzvy IROP Multimodální osobní 
doprava.

V obou případech je schválení dotace velký 
úspěch ústecké radnice.
Na revitalizaci parku podávalo město žádost 
o dotaci mezi prvními žadateli v lednu letošního 
roku. Jednou z klíčových podmínek pro její zís-
kání bylo doložení kladného stanoviska Agen-
tury ochrany přírody a krajiny ČR, prověření 
dokumentace z hlediska klimatického dopadu 
a včasné podání vlastní žádosti. Revitalizace 
parku je v plném proudu, dokončena má být 
v pololetí příštího roku.
Žádost o dotaci na parkovací dům byla podána 
opakovaně, naposledy v květnu loňského roku 
a podle požadavků hodnotitelů musel být pro-
jekt několikrát upravován a doplňován. Dotace 
bohužel nedosahuje na městem požadovanou 
částku, protože poskytovatel mezi způsobilé 
výdaje projektu akceptoval pouze 57 parkova-
cích míst, která budou provázána na dopravní 
terminál a systém veřejné dopravy. O výstavbě 
parkovacího domu a  jeho kapacitě se bude 
rozhodovat koncem roku v  návaznosti na 
vysoutěženou cenu nového pavilonu domova 
důchodců.

-DP-

Město každoročně investuje ze svého roz-
počtu i do oprav kulturních památek. Jedna 
z investičních akcí byla dokončena v létě, jde 
o restaurování sochy svatého Václava v ulici M. 
R. Štefánika na podměstí. 
Sochy se ujal restaurátor kulturních památek, 
mimo jiné ji očistil od nečistot, provedl extrakční 
zábaly, doplnil ji, opravil spárování a celý povrch 
zakonzervoval. Náklady byly zhruba 92 tisíc 
korun.

Připravuje se také další etapa restaurátorských 
prací na interiérech kaplí křížové cesty na Andr-
lův chlum, lokální oprava fasády Hernychovy vily 
nebo fasády kaple sv. Anny v Hylvátech.

-DP-

Město je v žádostech o dotace úspěšné

Svatý Václav prošel očistou

Parkovací dům – vizualizace

Park u divadla - vizualizace
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Prostorem Arch[OU]Posvícení v Knapovci
a Ďábelský koktejl

Série přednášek Prostorem Arch[OU] o architek-
tuře, veřejném prostoru, zeleni a dalších tématech, 
kterou organizuje městská architektka Ing. arch. 
Petra Coufal Skalická za finanční podpory České 
komory architektů, představí v říjnu tyto hosty:

Radka Pokorná: Zeleň, město, komunita
2. 10. | 17.00 hodin | Malá scéna
Jak mohou sousedské komunity přispět k zele-
nějším a pro život lepším městům ? 
Napadlo vás, že pečovat o zeleň společně se 
sousedy může prospět nejen vašemu okolí vám, 
ale i vašim vztahům? Komunitní zahrady a komu-
nitní kompostování jsou dvě z aktivit, které fun-
gují, jak mají v Kokoze ověřeno dvanáctiletou 
praxí. Co přináší sousedské pěstování a kompo-
stování? A jak s ním můžete začít? Jaké jsou už 
zrealizované projekty po celé České republice? 
A jestli vás zajímá pěstování na balkoně, před-
stavíme také Balkon nejen k nakousnutí.

Ondřej Kobza: Snění o městě
18. 10. | 17.00 hodin | Malá scéna
Snění o městě a jak se dají proměňovat různé 
prostory. O tom, jak z Karlova mostu udělat 

jednu velkou venkovní kavárnu, kde se může 
společně posedět. O mluvících rourách - Poe-
siomatech. O zabydlování střech. O oživování 
hradu Pirkštejn. O tom, jak si lze půjčit Jednací 
síň Poslanecké sněmovny a  uspořádat tam 
koncert barokního orchestru Collegium 1704 
a Vojty Dyka.

Jitka Vágnerová: Zelenomodré město
30. 10. | 17.00 hodin | Malá scéna
Stromy vnímáme jako běžnou součást našeho 
života. Prostě tu jsou. Stačí přece zakopat do 
země a rostou… Vodu jsme se naopak již dávno 
rozhodli tak trošku vytěsnit. schovat ji do kanálů, 
rour, spoutat břehy potoků a šup šup, rychle s ní 
z města ven. Ale funguje to?

Jaké problémy nám tento přístup přináší? Chtějí 
s námi stromy ve městě vlastně ještě být? Proč 
se jim tu nedaří a co můžeme udělat, aby se 
jim s námi líbilo? A jak porozumět vodě, jak s ní 
vycházet, aby nám spíš přinášela, než brala? 
Přednáška, která vám ukáže město trochu 
z jiného úhlu pohledu. Napoví, jak dělat město, 
aby v něm bylo příjemně. Stromům i lidem.

Zveme Vás v neděli 20. října 2024 na posví-
cení do Knapovce. Na programu je humorný 
divadelní příběh dvou kamarádů.
V 15.00 hodin je v kostele sv. Petra a Pavla mše 
svatá s doprovodem rytmické skupiny z Řím-
skokatolické farnosti Ústí nad Orlicí a v 16.30 
hodin v kulturním domě v Knapovci divadelní 
soubor Heřman, z.s. z  Heřmanova Městce 
představí úsměvnou komedii Harolda Rolsetha 
Ďábelský koktejl.
Humorný příběh dvou staříků a  jedné láhve 
s  lákavou vinětou. Každý pátek přichází JJ 
za svým kamarádem Arlyem do jeho boudy 
u městského smetiště a popíjejí to, co Arly za 
týden nashromáždil z nedopitých lahví. Je to 
čím dál těžší, alkohol je drahý a lidé dopíjejí… 
vždy zbývá sotva náprsteček. Tentokrát je to ale 
něco speciálního a nezůstane jen u popíjení…
Na formance v kulturním domě se od 14 hodin 
točí pivo a je zajištěné občerstvení. Posvícení 
je součástí projektu Knapovecký rok podpoře-
ného městem Ústí nad Orlicí. Těšíme se na Vás.

Zve Jana Staňková 
a P. Jan Pitřinec

Minulý měsíc rezonovala naším městem zpráva 
o změně předsedy poroty KHS a ukončení spolu-
práce s houslovým virtuósem Pavlem Šporclem. 
V této souvislosti byla ze strany Pavla Šporcla 
zveřejněna a šířena nepřesná informace. Záři-
jové zastupitelstvo města bylo podrobně sezná-
meno s důvody, které vedly ke změně a nyní jsou 
podstatné informace prostřednictvím Ústec-
kých listů poskytovány i široké veřejnosti.

Pavel Šporcl byl od roku 2015 uměleckým ředi-
telem hudebního festivalu Kocianovo Ústí a jeho 
agentura zajišťovala výběr a účast umělců na 
jednotlivých koncertech. V letech 2015-2021 
působil souběžně v pozici patrona soutěže. Tato 
funkce nebyla čestná, ale smluvně podchycena 
a  honorovaná. Od roku 2022 působil Pavel 
Šporcl také jako předseda soutěžní poroty, kdy 
nahradil dlouholetého předsedu Pavla Hůlu, 
který v prosinci 2021 náhle zemřel.

Od jara 2022 byl vztah mezi ředitelkou soutěže 
a Pavlem Šporclem napjatý. Důvodem byla sku-
tečnost, že ředitelka soutěže Lenka Lipenská 
nesouhlasila s jmenováním P. Šporcla za před-
sedu poroty. Nesouhlasila se sjednocením všech 
funkcí (ředitel festivalu, patron soutěže a před-
seda poroty) a měla obavu ze střetu zájmů, kří-
žení pravomocí a povinností.

Po skončení KHS v roce 2023 navrhl Šporcl 
odvolání ředitelky soutěže s tím, že tuto pozici 
může zastávat jiný pedagog ZUŠ, případně že 

tuto funkci bude zastávat zástupce jeho agen-
tury. S tímto návrhem jsem nesouhlasil a ani 
neshledal důvody pro odvolání dosavadní ředi-
telky. S děním byla seznámena Správní rada 
Nadačního fondu Mistra Jaroslava Kociana. Přes 
snahu napjaté vztahy urovnat a najít kompro-
misní řešení, vygradovala situace koncem letoš-
ního června, kdy ředitelka soutěže předložila 
návrh na jmenování nového předsedy soutěžní 
poroty s tím, že její další spolupráce s Pavlem 
Šporclem není možná. Zároveň oznámila svoji 
případnou rezignaci a dala funkci ředitelky sou-
těže k dispozici. Dle statutu Kocianovy houslové 
soutěže předsedu poroty jmenuje ředitelka sou-
těže, a to po projednání v Organizačním výboru 
a se souhlasem vyhlašovatele.

V červenci situaci řešila Správní rada NF MJK, 
která s navrženým novým předsedou soutěže 
vyslovila souhlas. Navržen byl prof. Leoš Čepický 
(AMU Praha, Wihanovo kvarteto, laureát KHS 
1981). Pavel Šporcl byl o těchto skutečnostech 
a důvodech seznámen osobně starostou města 
v Praze dne 24. 7. 2024. Zároveň mu byla potvr-
zena pozice uměleckého ředitele festivalu a také 
i pozice patrona soutěže.

Pavel Šporcl reagoval negativně, způsob komu-
nikace označil za neférový vůči své osobě, jed-
nání ze strany ředitelky soutěže za nátlakové 
a ultimativní. Zároveň nastínil možné řešení 
a vyjádřil zájem být i nadále součástí soutěže, 
byť ne jako předseda soutěžní poroty. Pro další 

práci pro KHS požaduje pozici nadřazenou nad 
pozicí ředitelky soutěže, např. Prezident Kocia-
nova Ústí. Jeho náplní by bylo zajištění celého 
Kocianova Ústí, určování uměleckého směřování 
festivalu i soutěže, navrhování členů soutěžní 
poroty včetně předsedy a povinných skladeb, 
dohlížení na hodnocení poroty a transparent-
ností soutěže. Zároveň ve svém návrhu před-
pokládá, že by nadále pokračoval v pozici umě-
leckého ředitele festivalu.

S návrhem byla seznámena správní rada NF 
a Organizační výbor Kocianova Ústí. Pavlu Špor-
clovi byla odeslána nabídka k dalšímu jednání. 
Zároveň bylo sděleno, že obsazení pozice před-
sedy soutěžní poroty na rok 2025 již měněno 
nebude. Následná reakce Pavla Šporcla byla 
silně negativní. Pozici předsedy poroty považo-
val za stále otevřenou a k další diskusi. Odmítl 
dosavadní způsob komunikace a sdělil, že si 
nedovede nadále představit své další setrvání, 
a to jak v soutěži, tak i festivalu Kocianovo Ústí.  
Další jednání vedena nebyla.

Na konci srpna byla ze strany města zveřej-
něna krátká tisková zpráva, která informuje 
o změně na pozici předsedy poroty KHS. Medi-
álně šířená reakce Pavla Šporcla nebyla zcela 
pravdivá a vědomě poškodila pověst Kocianovy 
houslové soutěže. Tento svůj názor jsem Pavlu 
Šporclovi sdělil.

Petr Hájek
starosta města

Změna na postu předsedy poroty Kocianovy houslové soutěže
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Skautské středisko Orlice Ústí nad Orlicí má 
4 oddíly, 3 klasické a jeden kmen dospělých. 
Jednotlivé družiny pokrývají různé věkové kate-
gorie od šestiletých dětí až po dospělé vedoucí 
(Vlčata a Světlušky, Skauty a Skautky, Rovery 
a Rangers). Jedna z kluboven skautů 

U Tří mostů stojí na soukromém pozemku, 
a protože nájemní smlouva vypršela, skauti se 
pustili do stavby nové klubovny. Zároveň letos 
řešili i špatný stav klubovny dívčího oddílu v Hyl-
vátech, objekt potřeboval rekonstrukci.

Protože skauti mají širokou členskou základnu 
a jsou celoročně aktivní, zastupitelstvo města 
podpořilo jejich stavby dotací v celkové výši 
zhruba 3,2 milionu korun.

Zároveň běží i veřejná sbírka na stavbu nové 
klubovny, skautům se podařilo nasbírat již 
téměř 350 tisíc korun. 

O skautingu v Ústí nad Orlicí a stavebním dění 
kolem kluboven jsme si povídali s Vojtěchem 

Mikulášem, vedoucím střediska Orlice Ústí 
nad Orlicí.

Jaké prostory má v současné době skauting 
v Ústí nad Orlicí k dispozici?
Aktuálně využíváme tři klubovny, jednu na Dukle 
ve Wolkerově údolí, další je klubovna dívčího 
oddílu na začátku Hylvát a poslední klubovna 
U Tří mostů na konci Hylvát.

Klubovna dívčího oddílu letos prošla rekon-
strukcí, čeho všeho se týkala?
Je to starý objekt a již dlouhodobě zde byly pro-
blémy s vlhkostí. Rekonstrukce zahrnovala hyd-
roizolaci zdiva, dala se do pořádku kanalizační 
přípojka, nové jsou podlahy, sociální zázemí 
i  kuchyňka. Klubovnu tak bude možné více 
využívat nejen pro běžné schůzky, ale i delší, 
například víkendové akce nebo pro ubytování 
skautských návštěv.

Největší změnou bude stěhování klubovny 
U Tří mostů v Hylvátech. Proč musíte 
původní klubovnu opustit?
Klubovna zde stála přibližně od roku 2002, 
postavena byla poté, co původní klubovnu 
v Dlouhé Třebové strhla povodeň v roce 1997. 
Nacházela se na pronajatém pozemku, doba 
pronájmu uplynula a my jsme se museli roz-
hodnout, kde bude oddíl více než 50 kluků dál 
fungovat. Řešením bylo postavit novou klu-
bovnu na našem pozemku, která nám už dou-
fám vydrží na věky (úsměv). Do budoucna je 
to výborné řešení, v tuto chvíli to samozřejmě 
ale přináší dost starostí a vyžaduje dost peněz.

Pozemek jste museli koupit, nebo ho dostali 
darem?
Když jsme se rozhodli pro stavbu klubovny, nevě-
děli jsme, kde bude stát. Zvažovali jsme různé 
varianty. Nakonec jsme se po dlouhém procesu 
dohodli s městem na tom, že nám daruje část 
pozemku v blízkosti současné klubovny. Samo-

zřejmě nebyl zasíťovaný, bylo třeba sem při-
vést elektřinu a vodu. Darovaný pozemek nám 
umožní zůstat téměř na stejném místě, v klid-
ném prostředí a jsme za něj velmi rádi.

Co budou největší bonusy nové klubovny?
Nová klubovna už bude mít dvě místnosti na 
pravidelné schůzky, kuchyňku, funkční WC 
a tekoucí vodu. To ve staré nebylo, vodu jsme 
museli dovážet v barelech. Nový objekt bude 
mít i využitelné podkroví.

Daří se vám nasbírat potřebnou finanční 
částku?
Jsme na dobré cestě. Město nám poskytlo 
dotaci ve výši tři miliony korun, dotace je roz-
dělena do dvou let, letos byla stavba podpo-
řena částkou ve výši 1,5 milionu korun, stejnou 
i v příštím roce. To je pro skauty v Ústí nad 
Orlicí významná pomoc, které si moc vážíme, 
protože rozhodně není samozřejmá. Ubylo nám 
tím hodně starostí s dalším financováním. Na 
celou stavbu to samozřejmě stačit nebude, cel-
kový rozpočet je 4,5 milionu korun. Část potřeb-
ných finančních prostředků budou naše úspory 
z běžného provozu střediska a další peníze se 
kromě jiného snažíme získat z veřejné sbírky. 
Pomoc poskytne také naše skautského ústředí, 
které podporuje stavby nových kluboven.

Jak dlouho veřejná sbírka poběží?
Sbírka byla zahájena na portálu darujme.cz 
v minulém roce v červnu a poběží minimálně 
do ledna příštího roku. Spolupracujeme se 
skautskou nadací, která k vybraným darům 
přidá polovinu navíc.

Kolik se vám již podařilo nasbírat peněz?
Příspěvky se scházely hlavně v minulém roce, 
kdy byla sbírka vyhlášena. 
Aktuálně máme vybráno zhruba 350 tisíc korun 
a rádi bychom dosáhli cílové částky, která byla 
nastavena na 450 tisíc korun.

Skauti za pomoci města a veřejnosti staví novou klubovnu
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Co dalšího skauty čeká? Stavba klubovny 
samozřejmě není vaší jedinou aktivitou.
Vedle stavby klubovny musíme zvládat přede-
vším běžnou činnost, což je celoroční práce 
s dětmi, závěrem skautského roku jsou tábory. 
Za tím se skrývá spousta práce a hodně lidí, 
v našem případě hlavně mladí lidé, středoško-
láci a čerství vysokoškoláci.

Kolik má skautské středisko Orlice v sou-
časné době členů?
Skautské středisko má zhruba 140 členů, 
z toho zhruba 100 je mladších 18 let. Většina 
z nich je z Ústí, ale máme i děti z okolních obcí, 
nejvíce z Dlouhé Třebové.

V září začaly nábory nových členů?
Nábory primárně probíhají na začátku skaut-
ského roku, tedy v září, ale nováčky neodmí-
táme ani během roku. 
Aktuálně máme ale kapacitu ve všech oddílech 
víceméně naplněnou, takže se může stát, že 
si nováčci budou muset nějakou dobu počkat. 
V případě zájmu je nejlepší kontaktovat vedoucí 
oddílu a  domluvit se  – záleží také na věku 
a časových možnostech zájemců.

Nabídka volnočasových aktivit pro děti je 
dnes velmi široká, je o skauting stále zájem?
Je, jak ze strany dětí, tak i rodičů. Při nábo-
rech nových členů někdy narážíme na kapacity 
vedoucích, kteří dnes mají také spoustu mož-
ností co podniknout se svým volným časem. 
Schůzky probíhají odpoledne, což znamená 
sladit rozvrh všech dětí s rozvrhy vedoucích, 
zejména pokud na schůzky dojíždějí.

Co jsou vaše stěžejní akce?
Takovým vyvrcholením skautského roku jsou 
tábory. Letos probíhaly dva tábory, jeden 
v Těchoníně a druhý společný se skautkami 
z České Třebové v Hlinsku na Vysočině. 
Oba tábory byly čtrnáctidenní. V podzimním 
termínu nás čeká ještě jedna tradiční akce, 
Bramboračka, což je soutěž v polním vaření. 
Kluci a  holky vaří v  kotlících bramboračku. 
Cílem je udělat ji v daném čase co nejlepší, aby 
chutnala. Na podzim budeme také 5. října už 
potřetí pořádat Střediskový oheň, kdy se sejdou 
vedoucí, bývalí i současní členové a podporova-
telé ústeckého a dlouhotřebovského skautingu.

Co skauting dětem dává?
Snažíme se, abychom dětem nabízeli růz-
norodé příležitosti pro jejich osobní rozvoj. 
Kroužky, kterých je dnes spousta, bývají 
specifi cky zaměřené, ve skautu se snažíme 
o všestrannou výchovu. Děti tráví čas v přírodě, 
s kamarády, zkouší různé sporty a technické 

Nová skautská klubovna
Podpořte skauty v jejich cestě za novou 
skautskou klubovnou. Tu současnou musí 
opustit, a tak začali stavět novou, která 
bude dobře sloužit současným i dalším 
generacím skautů a  skautek. Umožní 
nabídnout skautskou výchovu více dětem.
Více zde:

vychytávky, zapojují fantazii, poznávají samy 
sebe a posilují svůj charakter, učí se různým 
dovednostem, v  neposlední řadě pomáhají 
svému okolí.

Webové stránky skautského střediska: 
ustino.skauting.cz

Inzerce
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Jubilejní ročník Přehlídky SŠ a zaměstnavatelůPodpora Úřadu práce při 
vzdělávání občanů

Vzdělávací kurzy a programy 
zaměřené na práci s dětmi

Pomoc žákům s volbou povolání nabídne 30. 
ročník Přehlídky středních škol a zaměstnava-
telů v České Třebové.
Na přehlídce představí střední školy své vzdělá-
vací programy vycházejícím žákům a jejich rodi-
čům, získají zde aktuální informace o nabídce 
oborů vzdělání, přijímacím řízení a stipendij-
ních programech škol. Současně se školami se 
budou prezentovat významní zaměstnavatelé 
našeho regionu, návštěvníci tak dostanou kom-
pletní informace o provázanosti požadovaných 
profesí na trhu práce a nabídky studia.
Přehlídka proběhne 16. 10. 2024 od 8.30 do 
18.00 hodin v prostorách Střední školy tech-
nické a dopravní G. Habrmana v České Třebové, 
Na Skalce.

Cílem Informačního a poradenského střediska 
je pomáhat jednotlivcům jakéhokoliv věku při 
rozhodování v otázkách vzdělávání, profesní 
přípravy, volby zaměstnání a rozvoji kariéry 
v průběhu života. Žákům a jejich rodičům nabízí 
poradenství k volbě povolání s využitím testů, 
které mohou usnadnit rozhodování o výběru 
studia.

Informační a poradenské středisko pro volbu 
a změnu povolání, Úřad práce ČR, kontaktní 
pracoviště Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1394.
T: 950 172 445, E: ips.uo@uradprace.cz.

MAS ORLICKO, z.s., realizuje v projektu MAP OP 
JAK několik implementačních aktivit. Jednou 
z nich je Podpora metod čtenářských gramot-
ností, do které jsou zapojené školy z Ústí nad 
Orlicí konkrétně: Základní škola Ústí nad Orlicí, 
Bratří Čapků 1332, Mateřská škola Ústí nad 
Orlicí, Pod Lesem 290, Mateřská škola KLU-
BÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, Základní 
škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 a Mateř-
ská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 
8. Zapojení učitelé absolvovali vzdělávací kurzy 
zaměřené na práci s dětmi v předškolním věku 
a s žáky 1. a 2. stupně základních škol. Kurzy 
byly zaměřeny na rozvoj jejich předčtenářské/
čtenářské gramotnosti a kritického myšlení. 
V  rámci jednotlivých lekcí kurzů učitelé zís-
kali mnoho materiálů a námětů, jak s dětmi/
žáky pracovat a tím rozvíjet jejich dovednosti. 
Díky této implementační aktivitě byly pořízeny 
knížky, které si vyučující sami vybrali a mohli je 
tak použít během kurzu, ale i následně využít 
ve svých hodinách. Dále se v rámci této imple-
mentační aktivity realizovány tzv. vzdělávací pro-
gramy pro děti z mateřských školek a pro žáky 
základních škol. Programy jsou realizovány ve 
spolupráci s Městskými knihovnami v Ústí nad 
Orlicí a v České Třebové, kde je vedou zkušené 
paní knihovnice. Během programu jsou dětem/ 
žákům zajímavou formou představeny knížky 
různých žánrů. Pomocí interaktivních činností 
s nimi děti/ žáci aktivně pracují a poznávají 
nové a zajímavé věci. V průběhu dvou let budou 
v každé zapojené škole realizovány tyto vzdělá-
vací programy celkem čtyřikrát.
Nositelem projektu je MAS ORLICKO, z.s. Tento 
projekt je spolufi nancován Evropskou unií.

Inzerce

Oslavte s námi Den TIC!

Ve čtvrtek 24. října 2024 Vás srdečně zveme 
do našeho Turistického informačního centra 
(TIC) v budově radnice Ústí nad Orlicí! Přijďte 
s námi oslavit tento den plný zábavy a zají-
mavostí. Můžete si vyzkoušet své znalosti ve 
vědomostním kvízu a získat odměny v podobě 
drobných propagačních předmětů nebo nafuko-
vacích balonků. Zároveň budete mít jedinečnou 
možnost nahlédnout do zákulisí činnosti našeho 
TIC a zjistit, co všechno se u nás děje.
Těšíme se na Vás a věříme, že si společně uži-
jeme skvělý den! Více informací na: ic.ustina-
dorlici.cz

Kolektiv TIC, 
města Ústí nad Orlicí
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Městská policie informuje

Kurzy bezpečné jízdy 
pro mladé řidiče

Pardubický kraj přispěje na kurzy bezpečné 
jízdy pro mladé řidiče a jejich mentory.

Ve spolupráci s Ministerstvem dopravy – BESIP 
a Autoklubem Karosa Vysoké Mýto vznikl ino-
vativní projekt Kurzy bezpečné jízdy pro L17 + 
mentory, který je zaměřen na zvýšení bezpeč-
nosti mladých řidičů a jejich mentorů a nabízí 
školení v bezpečném prostředí polygonu. 

Cílem je připravit začínající šoféry na krizové 
situace.

Pardubický kraj finančně podpořil a objednal 
dva termíny kurzů, 3. 11. 2024 a 30. 11. 2024. 
Třetí termín 6. 10. 2024 bude financován z roz-
počtových prostředků Ministerstva dopravy 
BESIP pro Pardubický kraj. 

Každý kurz je určen pro 36 osob, celkově tedy 
bude vyškoleno 108 účastníků. Přihlášky jsou 
přijímány online na autodromvmyto.cz.

V srpnu řešila městská policie celkem 297 
událostí.

Neunesl rozchod
Dne 3. srpna přivolala hlídku městské policie 
žena v nesnázích. Ve městě ji obtěžoval bývalý 
přítel, s nímž se rozešla předchozí den a vzala 
mu klíče od svého bytu. Muž požadoval jejich 
vrácení. Hlídkou byl poučen, že na klíče nemá 
nárok a že si své osobní věci mohou případně 
předat za asistence hlídky. 
O několik hodin později kontaktoval stejný muž 
městskou policii s tím, že se nachází u bytu 
bývalé přítelkyně a požaduje vydání svých věcí. 
Než však hlídka na místo dorazila, svůj požada-
vek si rozmyslel a odešel. 
Ve večerních hodinách byla hlídka přivolána ke 
stejnému domu, protože odmítnutý partner 
zvonil na všechny zvonky ve snaze se dostat 
k bývalé přítelkyni. Na místě již zasahovala Poli-
cie ČR, která zjistila, že muž pod vlivem alko-
holu fyzicky napadl jinou osobu. 
Z tohoto důvodu byl převezen na protialkoholní 
záchytnou stanici. Případ dále řeší Policie ČR.

Vandalům není nic svaté
Dne 8. srpna byla hlídka městské policie při-
volána na několik míst kvůli poškozenému 

Srpen 2024

dopravnímu značení. Na ulici Pivovarská bylo 
zjištěno poškozené zrcadlo. Dále byl nalezen 
kontejner ve vozovce, který hlídka vrátila na 
původní místo. Na Potoční ulici bylo objeveno 
další poškozené zrcadlo, které bylo vyvrácené 
a leželo na břehu potoka. 
Tím řádění vandalů nekončilo. U železničního 
podjezdu chyběla dopravní značka, následně 
byla nalezena v korytu potoka. Další dvě chy-
bějící značky se nenašly. Ve Wolkerově údolí byl 
zjištěn poškozený rozcestník a na ulici Polská 
poškozená dopravní značka. 
Všechny zjištěné nedostatky byly nahlášeny 
na příslušná místa k nápravě a vedeny jako 
přestupky.

Řídila opilá a bez „papírů“
Dne 18. srpna byla hlídka městské policie přivo-
lána na ulici Lanškrounská k vozidlu, které stálo 
na komunikaci vedoucí ke hřbitovu v Hylvátech. 
Na místě byla zjištěna řidička, která byla v tak 
silně podnapilém stavu, že nebyla schopna 
komunikace. 
Vozidlo mělo poškozený blatník. Hlídka na 
místo přivolala Policii ČR, která si případ pře-
vzala. Řidička následně při dechové zkoušce 
nadýchala 1,8 promile alkoholu a přiznala se 
k řízení vozidla. Dále bylo zjištěno, že nemá 

řidičský průkaz a v minulosti již byla odsouzena 
za jízdu bez řidičského oprávnění.
Pomohli chlapci
Dne 22. srpna byla hlídka městské policie při-
volána na autobusové nádraží, kde se nachá-
zel osmiletý chlapec, který byl sám a zmatený, 
protože na něj dle domluvy nečekala maminka. 
Hlídce se podařilo zjistit chlapcovo bydliště, 
a následně ho bezpečně předala matce. Uká-
zalo se, že se s chlapcem minuli, a její přítel ho 
mezitím hledal po městě.

V bytě hořela sušička
Dne 24. srpna zasahovala hlídka na ulici Sokol-
ská po nahlášeném požáru sušičky v jednom 
z bytů. Hlídka na místě usměrňovala dopravu, 
aby umožnila bezpečný průjezd a práci hasi-
čům.

Nepoučil se, krade dál
Dne 24. srpna byla městská policie přivolána do 
jednoho z ústeckých obchodů, v němž ostraha 
na kamerovém záznamu odhalila krádež. 
Pachatelem krádeže plechovky piva byl identi-
fikován muž, který je známý recidivista. Vzhle-
dem k jeho opakovaným trestným činům byla 
věc předána Policii ČR k dalšímu řešení jako 
trestný čin.

Prevence kriminality hraje v našem městě vel-
kou roli. Klíčovými prvky jsou vedle činnosti 
Městské policie i Městský kamerový dohlížecí 
systém a Asistent prevence kriminality. Spo-
lečně přispívají k vyšší úrovni bezpečnosti a pre-
venci nežádoucího chování.

Městský kamerový dohlížecí systém
Městský kamerový dohlížecí systém vznikl 
v  našem městě roce 2003 a  měl 3 kame-
rové body. Od té doby se postupně rozšiřuje 
a modernizuje. V současné době je plně zdi-
gitalizován a do konce tohoto roku by mělo 
kamerových bodů být 21. Naší snahou je pokrýt 
z každého bodu co největší území a nejfrek-
ventovanější místa. Postupně se rozšiřuje i do 
okrajových částí města, tam kde si to žádají 
občané a kde je to technicky možné. Je nezbyt-
ným pomocníkem při odhalování pachatelů 
protiprávních jednání a důležitým preventiv-
ním prvkem.

Asistent prevence kriminality
Asistent prevence kriminality působí přede-
vším v tzv. vyloučených lokalitách a odlehlých 

místech, jako jsou např. hřbitovy, parky, dětská 
hřiště a okolí cyklostezky. Díky tomu zde nejsou 
zásahy ze strany Městské policie nebo Policie 
ČR tak časté jako v minulosti, neboť většinu 
problémů vyřídí v rámci komunity bez nutnosti 
řešení ze strany policie.

Spolupracuje nejen s hlídkami Městské poli-
cie, ale i s odbory městského úřadu, Probační 
a mediační službou, Policií ČR, společnostmi 
TEPVOS a SKP-CENTRUM.

Asistent prevence kriminality ve vyloučených 
lokalitách a v oblastech se zvýšeným výskytem 
sociálně-patologických jevů, dohlíží:

• na dodržování pravidel občanského soužití
• na dodržování obecně závazných vyhlášek 

a nařízení obce
• na dodržování právních předpisů o ochraně 

veřejného pořádku
• na dodržování čistoty a pořádku na veřej-

ných prostranstvích v obci v okolí vylouče-
ných lokalit

• na pořádek u ZŠ speciální

Prevence kriminality v našem městě: Klíčové prvky
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V úterý 1. října od 14.30 hodin se v MŠ Pod 
Lesem koná Jablíčkové putování. Pro děti 
i jejich rodiče budou na zahradě MŠ připravena 
stanoviště s úkoly, které mají co do činění s jab-
líčky. Touto akcí zahájíme tradiční sérii puto-
vání na celý školní rok. Za každou účast děti 
dostanou kromě drobné odměny také nálepku 
na medaili. Na konci školního roku je za nálepky 
čeká překvapení.

Těšíme se na vás!

Zveme vás k nám do školy
Rádi bychom vás pozvali na každoroční projek-
tový den, kdy otevíráme dveře naší školy všem 
rodičům, přátelům a zvědavým kolemjdoucím. 
Během tohoto projektového dne se každá třída 
naší školy prezentuje dle daného tématu. Již 
jsme cestovali po různých zemích, poznávali 
systémy školství z celého světa a to i z histo-
rie, na vlastní kůži jsme testovali pobyt v různých 
ekosystémech, seznamovali se s knihami, filmy 
i si připomínali pohádky našeho dětství. Námě-
tem tohoto školního roku jsou „Významné osob-
nosti“. Těšte se, co naši žáci vymyslí a nechte 
se překvapit, jakou českou osobnost ze světa 
kultury, sportu, umění nebo vědy, vám představí. 
My se zase budeme těšit na vás. Akce se koná 
22. 10. 2024 od 16 do 18 hodin.

Mgr. Hana Svojanovská

Jablíčkové putování

Základní škola Třebovská

Střední škola automobilní v  Ústí nad Orlicí 
pořádá ve všech prostorách školy na Dukle 
a v areálu praktické výuky v Hylvátech v pátek 
18. října 2024 od 14.00 do 18.00 hodin Den 
otevřených dveří. Zveme všechny zájemce:
• autotronik (maturitní studium)
• autotronik + autoelektrikář (maturitní stu-

dium s výučním listem)
• dopravní prostředky (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
• průmyslová ekologie (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
• karosář (učební obor)
• autolakýrník (učební obor)
• autoelektrikář (učební obor)
• mechanik opravář motorových vozidel 

(učební obor)
Podrobnější informace o studijních oborech 
na Střední škole automobilní naleznete na:  
skola-auto.cz.

Swing fest Zdeňka Černého
Pátek 4. a sobota 5. 10. | 18.00 hodin
Restaurace a kavárny města, Roškotovo divadlo

Benefiční koncert pro hospic
7. 10. | 18.00 hodin | koncertní sál
Žáci školy podpoří svým vystoupením Oblastní 
charitu Ústí nad Orlicí. Veškerý výtěžek ze 
vstupného bude věnován na nákup pomůcek 
pro klienty v paliativní péči.

Koncert mladých umělců
11. 10. | 19.30 hodin | koncertní sál
Akce už tradičně pořádaná v Dolní Dobrouči se 
tentokrát přiblíží i ústeckému publiku. Studenti 
a absolventi konzervatoří a hudebních akademií 
vystoupí ve společném hudebním programu.

Hudební besídka
14. 10. | 17.00 hodin | koncertní sál

Slavnostní koncert k Roku české hudby: 
Pocta Jaroslavu Kocianovi
19. 10. | 18.00 hodin | koncertní sál
Program českých autorů v podání žáků ZUŠ 
završí svým vystoupením vítěz 65. ročníku 
Kocianovy houslové soutěže Milan Kostelenec. 
Součástí koncertu bude výstava o Jaroslavu 
Kocianovi v režii městského muzea a slavnostní 
odhalení zrestaurované busty Jaroslava Koci-
ana v prostorách školy.

Za kolektiv ZUŠ 
Lenka Smílková Barvínková

SŠA se otevře veřejnosti

ZUŠ Jaroslava Kociana

Školka barevných sluníček
Jako mávnutím kouzelného proutku nám 
utekly prázdniny, sluníčko nás dostatečně 
ohřálo a opálilo, a my věříme, že jsme všichni 
načerpali síly do nového školního roku.
Naše mateřská škola Na Výsluní se po dlouhých 
letech dočkala poměrně výrazných změn – třídy 
Berušek, Motýlků, Zajíčků a Soviček vystřídala 
červená, žlutá, zelená a modrá Sluníčka. 

Mimo jiné nás k tomuto kroku vedly hlavně 
organizační důvody, protože letošní velké 
množství předškoláčků zkrátka do jedné 
třídy Soviček „nenapěchujeme“, a tak vznikly 
v horním patře dvě rovnocenné heterogenní 
třídy Zelených a Modrých Sluníček. V přízemí 
pak zůstala nejmenší Červená a o fous starší 
Žlutá Sluníčka. Věříme, že si děti na změny 
rychle zvyknou a že i my dlouholeté učitelky 
přestaneme svolávat „Berušky a Motýlky…“. 

Po dvou měsících slunečných dní plných zážitků 
a odpočinku jsme se vrátili s úsměvy do škol-
ních lavic. Přivítali jsme nejen stávající žáky, 
ale spoustu nových tváří jak do prvního, tak 
i přípravného ročníku. První den jsme zahájili 
slavnostně s žáčky, jejich rodiči a příbuznými, 
pro které bylo připravené i pestré vystoupení 
zahrnující zpěv, básně a tanec. Na závěr pro-
gramu byli prvňáčci ošerpováni osobně panem 
starostou Petrem Hájkem a nejmenším dětem 
byla na krk zavěšena památeční medaile. V prv-
ním týdnu jsme s žáky zavítali na místní spor-
toviště, abychom je příjemně přivítali. Starší 
spolužáci si pro ně připravili jednotlivá stano-
viště s úkoly různých obtížností a provedli je 
připravenou cestou za poznáváním. Začátkem 
měsíce byli pozváni rodiče na informační třídní 
schůzku, kde byli seznámeni s průběhem škol-
ního roku, školním řádem a spoustou dalších 
důležitých informací. Ve stejný den jsme také 
zahájili činnost zájmových odpoledních klubů 
sloužící pro starší žáky, kteří již nenavštěvují 
školní družinu. Nabídka byla opět pestrá a my 
se můžeme vzhledem k zájmu těšit na ote-
vření všech oblastí a s tím spojené trávení času 
s žáky i v odpoledních hodinách, nejen v lavi-
cích. V závěru měsíce jsme se zúčastnili Inte-
gračního dne v parku Kociánka s podtextem 
„Jak se žije s postižením“, kde si žáci na vlastní 
kůži mohli vyzkoušet, jak je život s postižením 
náročný, ať už se jedná o jakýkoliv smyslový 
orgán či nemoc různého charakteru a závaž-
nosti.

Další novinkou jsou kroužky při DDM Duha, 
které budou probíhat v naší MŠ (2x logope-
dický, tanečně hudební a pro ukrajinské děti 
kroužek „Domovinka“). Dále se mohou děti 
rozvíjet v kroužku angličtiny pod vedením zku-
šené lektorky z jazykové školy Holmes a také 
získávat lásku ke zpěvu a hudbě v pěveckém 
sboru Větrníček. Ani v tomto roce děti nepřijdou 
o tradiční aktivity – předplavecký kurz v pla-
vecké škole Chobotnice, saunování, divadla, 
environmentální výchovu se skřítkem Výslu-
níčkem, karneval, zahradní slavnost a mnoho 
a mnoho dalšího.
Přejeme si, aby u nás bylo dětem dobře, aby 
barevná sluníčka svítila na jejich dětských tvá-
řích a aby z naší školky vycházely osobnosti, 
které budou dobře připravené na velký krok do 
1. třídy. Hodně štěstí všem!

Váš Výsluňáček  
a kolektiv zaměstnanců MŠ Na Výsluní

MŠ Na Výsluní

Základní škola Kerhartice
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Super léto na Čapkárně
V  průběhu letních prázdnin si žáci prvního 
i druhého stupně mohli vybírat z nabízených 
jedenácti týdenních prázdninových kempů 
a družinek. Každý turnus se nesl ve znamení 
jiného, originálního tématu. Program byl velmi 
bohatý, plný her, kreativních činností, ale i ces-
tování a poznávání. Děti měly možnost strávit 
čas se svými kamarády a zúčastnit se různých 
aktivit, které podporovaly jejich fantazii, týmo-
vou spolupráci i zdravý pohyb. Všichni si odnesli 
nejen spoustu krásných vzpomínek, ale také 
nové dovednosti a přátelství, která jim zůsta-
nou i po prázdninách. 
Fotografie a videa můžete zhlédnout na našich 
webových stránkách: zsbcuo.cz.

Klára Maršíková

Pročtené léto se školní knihovnou
Stali jsme se hrdými partnery Pročteného léta, 
letního projektu, který se věnuje podpoře čte-
nářství od nejmenších dětí po ty největší – pře-
devším prostřednictvím doporučování kvalit-
ních dětských knížek. Každý prázdninový týden 
se věnoval konkrétnímu tématu, ke kterému 
jsme na našem Instagramu postupně sdíleli 
tipy na čtení z našeho knižního fondu. Léto 
jsme tak spolu s našimi čtenáři mohli prožít 
s knihou v ruce.

Kateřina Kapounová

Ve čtvrtek 31. 10. 2024 Vás srdečně zveme 
na OPEN FESTIVAL ŠKOLY, v rámci něhož 
kromě prohlídky školy proběhne mnoho zají-
mavých aktivit. Těšíme se na příjemně strávené 
odpoledne zakončené jedinečnou přehlídkou 
originálně vydlabaných svítících dýní.

Kolektiv zaměstnanců 
Š Bratří Čapků

Atletický čtyřboj
V září se uskutečnil tradiční atletický čtyřboj 
pro žáky I. i II. stupně. 
Všechny děti poměřily síly ve sprintu na 60 
metrů, vytrvalostním běhu, hodu míčkem 
a skoku do dálky. Osmáci a deváťáci navíc sou-
těžili ve vrhu koulí. Děkujeme žákům 9. ročníku 
za pomoc při organizaci dne pro I. stupeň.

Adaptační kurz
Jako každý rok vyrazili naši šesťáci na adaptační 
kurz do areálu AZAS v Dolní Čermné. Strávili tři 
dny plné her, soutěží a aktivit v přírodě, během 
nichž se lépe seznámili se svými novými spolu-
žáky a odvezli si spoustu zážitků.

Ukulele
Na naší škole probíhá již čtvrtým rokem projekt 
„ukulele“. Šesťáci mají jedinečnou příležitost 
získat tzv. skládačku ukulele, kterou si sami 
kreativně vyzdobí, sestaví, natáhnou struny 
a nakonec se na ni naučí hrát.

Cesta za pohádkou
Dne 20. září 2024 se naši prvňáčci zúčastnili 
své první sportovní akce. 
Ve Wolkerově údolí prošli deset stanovišť, kde 
poznávali pohádkové postavy. Zároveň si tro-
chu zasportovali, přičemž za své výkony sbírali 
razítka. 
Akci zakončilo krátké povídání o bezpečnosti 
ve městě, které vedli členové Městské policie. 
Poděkování patří žákům 3.A za pomoc při orga-
nizaci závodů.

Přivítali jsme nové žáky, primáni měli dokonce 
premiérově slavnostní zahájení v Hernychově 
vile. Proběhly opravné maturity, takže k jarním 
úspěšným absolventům přibyli další dva. Na 
místo školníka nově nastoupil pan Josef Ště-
pánek. Předsedkyní obměněné školské rady se 
stala paní Lenka Pospíšilová.
Ve druhém týdnu odjely nové ročníky na 
adaptační kursy do Říček. Zájemci z různých 
ročníků (zejména kvarta, kvinta) se vydali na 
první z poznávacích zájezdů do Anglie.
Rozběhly se exkurze, druhé ročníky zamířily do 
čističky odpadních vod, prima do archeoparku 
ve Všestarech. Všechny ročníky absolvovaly 
besedu s týmem LASAR, jehož členem je i náš 
absolvent Viktor Adámek – to jsou ti, co na jaře 
vyhráli v soutěži NASA se svým kosmickým pro-
gramem.
Na studenty z dalekých zemí jsme si již zvykli, 
letos jsou u nás hned tři – z Argentiny, Kanady 
a Japonska. Naši žáci z rodin, které je hostí, 
naopak v rámci projektu Rotary studují v cizině.
Nové výzvy přináší oblast informatiky, učitelé 
absolvovali test IT Fitness a chystají se na kurs 
zaměřený na umělou inteligenci.

Mgr. Pavel Holásek

Ústecká umprumka zahájila nový školní rok. 
V pedagogickém sboru jediné státem zřizo-
vané střední umělecké školy Pardubického 
kraje se objeví rekordní počet nových tváří. Mezi 
nimi, díky stipendijnímu programu Fulbrightovy 
nadace, i 22letá Američanka Eve Palmer. Pro 
výuku anglického jazyka je vítanou posilou.
„V letošním školním roce bude Eve asistovat 
ve výuce anglického jazyka, v prvním pololetí 
svou přítomností rozmluví maturanty a stu-
denty třetích ročníků, v pololetí druhém přijde 
řada na ty mladší,“ vysvětluje vyučující Vendula 
Bittner, která bude mentorkou rodačky ze státu 
Virginia.
A rodilou mluvčí dále představuje: „Vystudo-
vala lingvistiku a státní správu na William and 
Mary College, druhé nejstarší instituci svého 
druhu ve Spojených státech. Má blízko k diva-
dlu a řemeslům, proto byla umělecká škola její 
preferencí číslo jedna. Absolvovala již jeden 
semestr studia na Anglo-Americké univerzitě 
v Praze, tudíž v Česku není nováčkem.“

Kromě asistence v hodinách anglického jazyka 
a konverzace hodlá Eve rozproudit mimoškolní 
aktivity. „Ráda by se studenty dala dohromady 
Drama club a nastudovala některou divadelní 
hru. Pro děti i pedagogy dále hodlá realizovat 
konverzační kurz keramiky,“ doplňuje ještě Ven-
dula Bittner.

Mgr. Jan Pokorný

Základní škola Bratří Čapků Základní škola Komenského Gymnázium zahájilo další 
školní rok

Umprumka má rodilou mluvčí. 
Welcome Eve Palmer!

V pátek večer 4. října se budete moci projít po 
místních restauracích a klubech, kde budou 
hrát kapely nejrůznějších stylů swingu a jazzu. 
Tento den jsme nazvali záměrně Tour de Pub. 
V Kavárně Karolína zazní od 18 hodin etnická 
hudba s jazzovým nádechem v podání Gankino 
Quinteta z pardubické konzervatoře. 

V klubu Popráč se od 19 hodin představí hned 
dvě tělesa. Saxofonové kvarteto ze ZUŠ Lito-
myšl a Mifo Band, dixieland z Králík. V restau-
raci hotelu UNO bude o půl hodiny později při-
pravena ústecká kapela Mireliz Sax Band, která 
má jistě své věrné fanoušky. 

Přesně ve 20 hodin bude v  kavárně Malé 
scény připravená kapela Tiger Swing, která 
svými swingovými melodiemi uzavře program 

pátečního večera. Časy jednotlivých začátků 
jsou záměrně naplánované v časech po sobě, 
aby měli posluchači čas se přesunout po všech 
místech akce dění nebo si podle svých časových 
možností naplánovali, kde se usadí. Rezervace 
stolů bude možná ve všech podnicích.

Sobotu 5. října jsme nazvali Big Band Fest. 
V Roškotově divadle zazní od 18 hodin pře-
hlídka bigbandů a kapel. Do našeho města při-
jede Dechový orchestr ZUŠ Králíky, Little Big 
Band ZUŠ Vysoké Mýto, Endorfins ze Žam-
berka a nebude chybět ani místní Black Band 
naší ZUŠky.
Určitě to budou dva krásné dny plné muziky, 
dobré nálady a přátelských setkání všech gene-
rací. Těšíme se na Vás.

Linda Gregarová

Druhý ročník Swing festu Zdeňka Černého
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK.
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.

Prodloužená pracovní doba v pondělí a ve 
středu do 18.00 hodin (v období letního 
času).
Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK – Kopeckého 840 a v Infor-
mačním centru města Ústí nad Orlicí (budova 
radnice). Senior doprava ČČK je provozována za 
podpory města Ústí nad Orlicí, Pardubického 
kraje a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory, a nejen pro ně. Akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.
Akce v rámci Centra pro život se konají za pod-
pory města Ústí nad Orlicí a Ministerstva práce 
a sociálních věcí. Aktivita je podpořena z NDT 
Obec přátelská rodině a seniorům 2024.

Výběr z tvorby
1.–31. 10. | výstava
Prohlídku fotografií paní Evy Kovářové v budově 
OS ČČK, Kopeckého 840 lze sjednat individu-
álně na tel.: 775 112 998 nebo v době přítom-
nosti zaměstnanců OS ČČK a při akcích centra. 
Vstup zdarma.

Den seniorů – Svátek seniorů
1. 10. | 14.00 hodin
Oslavte společně s Oblastním spolkem Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí a Základní 
uměleckou školou Jaroslava Kociana Ústí nad 
Orlicí Svátek seniorů s kulturním programem:

• vystoupení dětí
• vystoupení kapely VESELÁ TROJKA Pavla 

Kršky
• doprovodný program měření krevního 

tlaku, krevního cukru – glykemie ZDARMA

Akce se koná v Roškotově divadle od 15 hodin 
(divadlo a doprovodný program bude zpřístup-
něn od 14.00 hodin).
Vstupné dobrovolné.
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024.

Skřítek Říjňáček 
8. 10. | 9.00-12.00 hodin
Zábavné dopoledne pro děti. Soutěže, zábava 
pro děti, tvořivá dílnička na zahradě u budovy 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840 (v pří-
padě špatného počasí se akce uskuteční 
v budově OS ČČK). Vstup zdarma.
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024.

Pečeme, vaříme
9. 10. | 13.00 hodin
S  paní Lukesovou si připravíme mrkvovou 
roládu. Akce se koná v budově OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840. Káva i vstup zdarma.
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024.

Zpívánky | 16. 10. | 17.00 hodin
Zpívání s kytarou s MILIAMIRI v budově OS 
ČČK, Kopeckého 840, vstup zdarma.

Odpolední vycházka | 17. 10. | 13.00 hodin
Vycházka po okolí Ústí nad Orlicí. Sraz v uve-
denou hodinu před budovou OS ČČK, Kopec-
kého 840.

Výlet Polsko – Kudowa Zdroj
22. 10. | 8.00 hodin
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko), kde se provádí 
úhrada za výlet.
Návrat okolo 15. hodiny. Odjezd v uvedenou 
hodinu z autobusového nádraží Ústí nad Orlicí. 
Cena: 150 Kč člen ČK / 200 Kč ostatní.

Od města k městu
24. 10. | výlet BUS
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi. Desáté 
zastavení bude ve městě Litomyšl, kde spo-
lečně navštívíme rodný byt Bedřicha Smetany. 
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Sraz účastníků je 
v 8.15 hodin na autobusovém nádraží v Ústí 
nad Orlicí. Cena je 90 Kč za osobu a obsahuje 
dopravu a vstupné.
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024.

Šikovné ručičky – Keramika
30. 10. | 14.30 hodin
Akce se uskuteční v keramické dílně Speciální 
základní školy. Doprava je zajištěna od budovy 
CSP (Na Pláni 1433) tam i  zpět ZDARMA 

ve 14.15 hodin. Nutné objednání na tel.: 
774 412 117. Vstup zdarma. Akce se koná 
ve spolupráci se Speciální základní školou, 
mateřskou školou a praktickou školou v Ústí 
nad Orlicí. 
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
středa | 13.00 – 16.00 hodin
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spole-
čenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840). Pro členy ČČK káva za 
5 Kč, pro všechny návštěvníky centra každá 5. 
káva zdarma.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás. Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky… Nabízíme právě vám 
ukázat ostatním svá díla a sbírky v prostorách 
Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí.
Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen zdarma. Bližší informace na 
tel.: 775 112 998. Těšíme se na Vaše výstavky.

Český červený kříž

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Koupím gramofonové LP desky
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v hotovosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Inzerce
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Muzejní kafe a výstava ke 100. výročí lyžo-
vání
2. 10. | 17.00 hodin
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí a Senior 
klub ÚO vás srdečně zvou na Muzejní kafe 
a výstavu ke 100. výročí lyžování - Ski klubu 
Ústí nad Orlicí.
Výstava fotografií o činnosti Ski klubu je insta-
lována v prostorách muzea. Sraz v 16.50 hodin 
před budovou, vstupné 40Kč, pro člena na prů-
kazku 25 Kč. Za SK akci doprovází p. Kovářová.

Péče o pleť a ruce v každém ročním období 
a věku
10. 10. | 16.00 hodin
Senior klub v Ústí nad Orlicí pro vás pořadá 
zajímavé povídání s ukázkou péče o pleť a ruce 
v každém ročním období a věku.
Akce za účasti nezávislé kosmetické poradkyně 
se uskuteční v zasedací místnosti Penzionu na 
sídlišti Štěpnice od 16.00 hodin. Vstup volný. 
Za SK akci doprovází p. Kovářová.

Plavání nejen pro členy Senior klubu
11. 10. | 14.00-15.30 hodin
Plavání v krytém plaveckém bazénu spojené 
se cvičením ve vodě a vstupem do relaxačního 
centra. Pro členy SK vstup 50 Kč, nečlen 60 Kč. 
Peníze si přichystejte přesně. Přijďte v hojném 
počtu. Akci zajišťuje p. Kovářová.
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024.

Jamal – život, smrt a láska
16. 10. | 18.45 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem vás zveme do 
Roškotova divadla na cestopisnou přednášku 
Václava Turka. 
Vstupné 60 Kč pro člena Senior klubu po před-
ložení průkazky na rok 2024. Běžná cena 90 
Kč. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně od 10.00 do 
12.00 hodin dne 1. a 8. 10. Přijďte včas, nej-
později v 18.45 hodin. Akci zajišťuje p. Štěch.

Vycházka do Vlčího dolu
17. 10. | 13.00 hodin
Zveme členy SK na vycházku do Vlčího dolu, 
cesta zpět přes kapličky. Sraz v  uvedenou 
hodinu u Avionu. Akci zajišťují p. Štěchová a Ing. 
Bednářová.

Mord
23. 10. | 14.30 hodin | Senior kino
Ve spolupráci s Klubcentrem zveme v rámci 
Senior kina na československý film „Mord“, rež. 
A. Martinec. Hlásit se můžete ve Sladkovně od 
10.00 do 12.00 hodin dne 1. a 8. 10. Nelze 
chodit bez přihlášení. 
Cena pro člena po předložení průkazky 40 Kč, 
plná cena 70 Kč. Pouze vstupenky do přízemí. 
Na akci se dostavte včas. Akci za SK zajišťuje 
p. Ešpandrová.

Dvůr Králové
24. 10. | celodenní zájezd BUS
Zveme členy SK na dotovaný autobusový 
zájezd do výrobny foukaných vánočních 
ozdob a podnikové prodejny. Odpoledne pro-
hlídka soukromého muzea minerálů, největšího 
v ČR. I zde je možnost nákupu i občerstvení. Ve 
městě bude volno na oběd. V případě hezkého 
počasí a dostatku času nás třeba bude čekat 
překvapení. Hlásit se můžete ve Sladkovně od 
10.00 do 12.00 hodin dne 1. a 8. 10. do počtu 
49 členů. Člen SK hradí 100 Kč. Předpokládaný 
návrat kolem 19. hodiny. Akci zajišťují p. Ešpan-
drová a p. Ešpandr.
Odjezd dle jízdního řádu: Hylváty – brána f. 
Zářecký 06.35 hodin, Benzina pod Duklou 
06.40 hodin, Babyka 06.45 hodin, Autobusové 
nádraží 06.50 hodin, Letohradská 06,55 hodin, 
Penzion 07.00 hodin.
Aktivita je podpořena z NDT Obec přátelská 
rodině a seniorům 2024.

Na listopad připravujeme:

Cestopis, p. Štěchová
Senior kino, Ing. Bednářová
Halové sportovní hry Pardubice – RS, p. Bed-
nářová
Akce s knihovnou – František Musil a textil 
v ÚO, p. Kovářová
Akce s muzeem, p. Kovářová
Plavání v KPB, p. Ešpandr
Svatomartinské husy nebo kachny, p. Štěch, 
p. Ešpandrová

Stále hledáme schopného a  ochotného 
člena nebo členku do výboru SK. Prosíme, 
přihlaste se.

JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548,  

p. Rabová 734188853, p. Ešpandrová 734188855,  
p. Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,

p. Kovářová 733 517 403.

Senior klub Ústí nad Orlicí

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem hasi-
čům a policistům z Ústí nad Orlicí za vstříc-
nou pomoc při nemohoucnosti mého manžela 
Jiřího Chaloupky.

Děkujeme, Chaloupková

Dne 23.  8.  2024 se družstvo Senior klubu 
zúčastnilo sportovních soutěží družstev, které 
pořádala Rada seniorů Pardubického kraje pod 
záštitou krajského hejtmana JUDr. Martina 
Netolického, Ph.D.

Dne 6. 9. 2024 se uskutečnila v České Tře-
bové „Olympiáda seniorů“. Soutěžilo se např. 
v těchto disciplínách: bollo ball, molky, petang, 
lukostřelba, diskgolf, waterpong, střelba na 
branku, šipky apod.

Za seniory se zúčastnili: Kříž Petr, Kopřiva Vác-
lav, Bednářová Daniela, Králíková Jana, Králík 
Mirek, Kameník Vlastík, Doleček Pavel, Kamení-
ková Mária, Felgr Josef, Felgrová Mária.

Nová služba pro osoby s vážným dušev-
ním onemocněním i jejich rodiny.
V okrese Ústí nad Orlicí je od září dostupná 
nová služba. Jedná se o terénní sociálně zdra-
votní podporu. Služby jsou určeny pro osoby 
starší 16 let z okresu Ústí nad Orlicí, kterým 
do života vstoupilo vážné duševní onemocnění, 
jako je schizofrenie, afektivní poruchy a další.

Jak podpora funguje?
Tým tvoří: psycholožky, psychiatr, zdravotní 
sestry, sociální pracovnice a peer konzultantka.

• zvládání projevů duševní nemoci v běžném 
životě,

• zajištění psychiatrické péče, nastavení 
medikace a terapeutického plánu,

• nácviku péče o vlastní osobu i domácnost,
• jednání na úřadech, finančním hospoda-

ření,
• aktivním trávení volného času aj.

Členové týmu jezdí za klienty domů či jinam. 
Služby jsou bezplatné. Kdokoliv, kdo potřebuje 
pomoc pro sebe, člena rodiny nebo někoho zná-
mého, může kontaktovat koordinátora vstupu 
do služeb Lubomíra Čipčalu na 775 426 214 
nebo lubomir.cipcala@pdz.cz. Služby poskytuje 
organizace Péče o duševní zdraví.

Tým sídlí na adrese: Na Ostrově 1165, Ústí 
nad Orlicí, kam mohou zájemci o službu přijít 
i bez předchozího objednání, a to v kontaktní 
den: každé pondělí od 12.00 do 15.00 hodin. 
Schůzku je možné domluvit i na detašovaném 
pracovišti v Králíkách na adrese: Moravská 647.

Více informací na pdz.cz. Vznik služby podpořil 
Pardubický kraj a také společnost Iveco Czech 
Republic.

Poděkování

Členové Senior klubu nezahálí

Centrum duševního zdraví



Sociální / zdravotní

[12]10 / 2024

Den otevřených dveří
V  rámci Týdne sociálních služeb Vás zveme 
8. 10. 2024 od 8.00 do 15.00 hodin na Den 
otevřených dveří do Centra sociální péče města 
Ústí nad Orlicí – Pečovatelské služby.

Připravili jsme pro Vás:
• možnost nahlédnout do Středisek pro 

osobní hygienu – koupelny jsou upraveny 
pro péči o klienty Pečovatelské služby z Ústí 
nad Orlicí i z okolních obcí,

• další zázemí Pečovatelské služby,
• dále vám můžeme ukázat vybrané prostory 

pro obyvatele v domě Na Pláni 1343.

Po uvedenou dobu vám budou k dispozici soci-
ální pracovnice Pečovatelské služby, které Vám 
rády zodpoví dotazy týkající se služby a mož-
nosti pomoci. Přítomna bude také sociální pra-
covnice zajišťující projekt Péče o pečující, který 
je zaměřen na pomoc osobám pečujícím o své 
blízké. Den otevřených dveří probíhá v  sídle 
služby na adrese Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Péče o pečující
Pečujete o rodiče, děti nebo někoho blízkého 
a cítíte se vyčerpaní? Chtěli byste si popovídat 
o tom, co vás vyčerpává nebo byste chtěli ulevit 
bolavým zádům? Nabízíme odbornou pomoc 
psychologa, rehabilitačního pracovníka, ergote-
rapeuta a dalších odborníků. 

Pomoc je bezplatná, projekt je hrazen z evrop-
ských strukturálních fondů. Pro pečující máme 
na říjen připravené setkání na téma Agrese u člo-

věka s demencí. Lektorovat nám bude zkušený 
policista a zdravotnický záchranář Petr Vodstrčil. 
Pro konkrétní termín sledujte naše fb stránky.
Pokud byste se chtěli dozvědět více, kontaktujte 
Mgr. Kateřinu Langrovou, poradkyni pro nefor-
mální pečující, v pracovní dny od 8.00 do 14.30 
hodin na telefonním čísle 736 503 570 nebo 
e-mailem na socialni.csp@csp-uo.cz. Můžete 
také navštívit naši stránku na Facebooku: face-
book.com/peceopecujici.

Na konci července a začátkem srpna t.r. jsem 
byl hospitalizován v ústecké nemocnici s dosti 
vážným onemocněním. Chtěl bych touto ces-
tou poděkovat všem, kteří o  mě i  ostatní 
nemocné pečovali. 
Jedná se o posádku záchranné služby, lékaře 
na příjmu, interním a neurologickém oddělení, 
sestřičky, a v neposlední řadě i personálu, 
který se staral o naše stravování. Všichni jed-
nali profesionálně a přitom příjemně a lidsky.
Ještě jednou děkuji a přeji všem hodně pro-
fesních úspěchů, zdraví a pohody.

Miroslav Dian, Vysoké Mýto

Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na nový český film „Mord“ (zabi-
jačka jako příležitost každoročního setkání 
celé rodiny).
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí
Kdy: středa 16. 10. ve 14.30 hod.
Cena: 50 Kč.

Pozvánka na zájezd do Polska 
– tržnice Kudowa Zdr.
Kdy: středa 23. 10. , odjezd: Letohradská v 7 
hod. (Hylváty v 6.45 hod., Dukla v 6.50 hod., 
Družba 6.55 hod., Letohradská v  7 hod., 
nádraží ČSAD v 7.05 hod.).
Cena: člen 150 Kč.

Pozvánka na muzikál „Do nebes“
 (o prvním českém letci Janu Kašparovi, rodáku 
z Pardubic).
Kde: Včd Pardubice.
Kdy: úterý 29. října v 19 hod.
Cena: člen 400 Kč, nečlen 450 Kč, ZTP 300 Kč
Odjezdy autobusu: Hylváty 15.45 hod., Dukla 
15.50 hod., Družba 15.55 hod., Letohradská 
v 16 hod., nádraží ČSAD 16.10 hod.

Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v říjnu od 
10 hod.  – 11.30 hod. v  Klubu důchodců  – 
Sladkovně. Informace na tel. č. 737 378 815 
a 731 052 128.

Na vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Centrum sociální péče

Poděkování všem!

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO ÚO

5.–6. 10. | MUDr. Hana Horáková
Sadová 1140, ČT, tel.: 731 791 438

12.–13. 10. | MUDr. Ladislav Židek,
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

19.–20. 10. | MDDr. Martina Jindrová
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

26.–27. 10. | MDDr. Stanislav Knob
Špindlerova 157, ÚO, tel.: 723 036 370

28. 10. | MUDr. Michal Krejčík
Žerotínova 29, Brandýs n.O., tel.: 465 544 192

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

Jak se máme v Domově
Říjen bude u nás v Domově měsícem vzá-
jemného setkávání. Rádi bychom Vás pozvali 
na Den otevřených dveří. Tradičně u  nás 
proběhne v rámci celorepublikového Týdne 
sociálních služeb. Těšit se na Vás budeme 
v úterý 8. 10. 2024 od 9.00 do 17.00 hod. 
Rádi Vás provedeme areálem Domova, uká-
žeme různé polohovací pomůcky, necháme 
Vás nahlédnout pod pokličku běžného chodu 
Domova, seznámíme Vás s průběhem jednot-
livých služeb. K dispozici Vám budou sociální 
pracovnice, které Vám podají potřebné infor-
mace ohledně podávání žádostí a přijetí do 
Domova. Závěrem pak můžete posedět v naší 
kavárně a dopřát si něco dobrého na zub z naší 
kuchyně. Zveme Vás také na Setkání pečují-
cích. Setkání je zaměřeno na pečující o osoby 
s Alzheimerovou chorobou. Uvědomujeme si, 
že péče o osobu s demencí v domácím pro-
středí bývá velmi náročná a pečujícího může 

v mnohém zaskočit. Rádi bychom Vám proto 
vytvořili příjemné prostředí pro sdílení dobré 
praxe. Společně nasdílíme osvědčené reakce 
na nečekané projevy nemocného, předáme si 
možné tipy na trénink paměti či správnou denní 
aktivitu, vyměníme si zkušenosti se správně 
zvoleným denním harmonogramem aj. V nepo-
slední řadě Vám poskytneme ujištění, že Vaše 
láskyplná péče o Vašeho blízkého je správná 
a má velký smysl. Těšíme se na Vás v úterý 
22. 10. 2024 v 15.00 hod. u nás v Domově. 
Setkání se uskuteční v  diskrétním kruhu 
pečujících, max. kapacita je 10 osob. Svoji 
účast, prosím, potvrďte u: Mgr. Evy Plívové, 
tel.: 734 793 446, e-mail:eva.plivova@dduo.
cz., Renaty Hegrové, MBA, tel.: 734 793 449, 
e-mail: renata.hegrova@dduo.cz.
Hezký říjen Vám přejí obyvatelé a zaměst-
nanci Domova.

dduo.cz, 
jsme také na Facebooku.

Domov důchodců

Farmářské a řemeslné trhy
Út 22. 10. I od 9.00 do 16.00

Mírové náměstí
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1. října 1934-1938 … a už betonujeme, výstava, do 24.11. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Ustí n.O. 1973 ve fotografiích J. Havla, výstava, do 
1.12.

Městské muzeum muzeum-uo.cz

100 let ousteckého lyžování, výstava, do 24.11. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Černobílá fotografie minulosti, výstava, do 31.10. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Výstava fotografií Evy Kovářové, do 31.10. Český červený kříž cckuo.cz

Lidé inspirativní, výstava fotografií Jiřího Kočího Malá scéna, galerie msuo.cz

14.00 hodin Den seniorů - Svátek seniorů Roškotovo divadlo cckuo.cz

14.30 hodin Jablíčkové putování pro děti z MŠ Pod lesem

2. října 17.00 hodin Muzejní kafe se Ski klubem Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin R. Pokorná: Zeleň, město, komunita, přednáška Česká komora architektů msuo.cz

18.00 hodin doc. M. Macková: Světová výstava ve Vídni 1873,  
přednáška AVČ

Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Vlny, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. října 19.00 hodin Club Zero, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Joker: Folie A Deux, film* Kino Máj klubcentrum.cz

4. října 18.00 hodin Swing fest Zdeňka Černého
Restaurace, kavárny,  
Roškotovo divadlo

zusuo.cz

19.30 hodin Vetřelec: Romulus, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Swing fest Zdeňka Černého, kapela Tiger Swing Malá scéna, kavárna msuo.cz

5. října 10.00 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal, 2. liga žáků U 13 fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal, 2. liga žáků U 12 fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin FK Orlicko B - Sokol Zámrsk, fotbal, okr. přebor U 15 fotbalový stadion Kerhartice

11.00 hodin FK Orlicko - FK Benešov, fotbal, 3. liga dorostu U 19 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

13.15 hodin FK Orlicko - FK Benešov, fotbal, 3. liga dorostu U 17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

16.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - FK Viagem Ústí nad Labem,  
fotbal, 3. liga muži

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

18.00 hodin Swing fest Zdeňka Černého Restaurace, kavárny, Roškotovo divadlo zusuo.cz

6. října 8.30 hodin Turnaj přípravek, fotbal fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin Jak si stromy povídají, pohádka Malá scéna msuo.cz

16.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí B - FK Skuteč, fotbal,   
krajský přebor muži

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Můj kamarád tučňák, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Joker: Folie A Deux, film * Kino Máj klubcentrum.cz

7. října Antikvariát vyřazených knih, do 12.10. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Labyrint staré knihovny, dlouhodobá hra, do 30.11. Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 a 16.00 hodin Strašidelný Bookstart, maminky a děti do 3 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

13.30 hodin Virtuální univerzita 3. věku Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Benefiční koncert pro hospic ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Klavír Petrof J. Bělohlávka se představuje,  
komorní koncert

Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.30 hodin Longlegs, film * Kino Máj klubcentrum.cz

8. října 8.00-15.00 hodin Den otevřených dveří
Centrum sociální péče,  
Na Pláni 1343

csp-uo.cz

9.00-12.00 hodin Skřítek Říjňáček, zábavné dopoledne pro děti zahrada u OS ČČK, Kopeckého 840 ckuo.cz

9.00-17.00 hodin Den otevřených dveří Domov důchodců dduo.cz

16.00 hodin Knihovnická pohádka, čtení s vyráběním  
pro děti do 8 let

Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Beetlejuice Beetlejuice, film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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9. října 10.00 hodin P. Koubský: Umělá inteligence,  
přednáška pro studenty i veřejnost

sál ZUŠ Jaroslava Kociana knihovna-uo.cz

13.00 hodin Pečeme, vaříme (mrkvová roláda) Český červený kříž cckuo.cz

15.00 hodin Poštovní tajemství, detektivní hra pro děti od 7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Salon Fotoklubu OKO 2024, vernisáž,  
výstava do 27. 10.

Galerie pod radnicí vystavujou.cz

19.00 hodin Cesta ke zotavení z traumatu, beseda Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Miki, film * Kino Máj klubcentrum.cz

10. října 9.00-12.00 hodin Mezinárodní den mateřských center Mateřské centrum Medvídek medvidekuo.cz

16.00 hodin Péče o pleť a ruce a každém věku i počasí, přednáška zasedací místnost Penzionu Tel.: 733 517 403

16.00-19.00 hodin Výtvarná dílna Fimo, kurz s polymerovou hmotou Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Lee: Fotografka v první linii, film * Kino Máj klubcentrum.cz

11. října 14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy Senior klubu KPB Ústí nad Orlicí Tel.: 733 517 403

15.00-18.00 hodin Odpoledne deskových her pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Koncert mladých umělců ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Sabaton - The Tour To End All Tours, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Live Jazz Jam Malá scéna, bar Tel.: 733 61 77 21

12. října 10.00 hodin Velký pán, film Kino Máj klubcentrum.cz

10.00 hodin FK Orlicko - FK Náchod, fotbal, 2. liga žáků U 13 fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin FK Orlicko - FK Náchod, fotbal, 2. liga žáků U 12 fotbalový stadion Libchavy

13.00 hodin FK Orlicko B - FK Sázava, fotbal, okr. přebor U 15 fotbalový stadion Kerhartice

13.00 hodin Festival duchovní hudby sv. Cecilie kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

17.00 hodin Transformers jedna, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Jiný člověk, film * Kino Máj klubcentrum.cz

13. října 17.00 hodin Velký pán, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Transformers jedna, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. října Venkovské technické objekty 2024,  
mezinárodní sympozium, do 16.10.

Městské muzeum muzeum-uo.cz

10.00 hodin Haló děti, co to letí? Ptáček, ale jaký…, pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

13.30 hodin Virtuální univerzita 3. věku Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Strašidelné hrátky s tužkou, pro děti 4-7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Nezmaři, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15. října 19.30 hodin Dámy vpřed!, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

16. října 10.00-16.30 hodin Medvídkův venkovní SWAP MC Medvídek medvidekuo.cz

14.30 hodin Mord, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Velký finále PSO, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Rok vdovy, film Kino Máj klubcentrum.cz

17. října 13.00 hodin Vycházka do Vlčího dolu Senior klub Tel.: 605 834 042

13.00 hodin Odpolední vycházka po městě Český červený kříž cckuo.cz

19.00 hodin Tatami, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Výjimečný stav, film Kino Máj klubcentrum.cz

18. října 14.00-18.00 hodin Den otevřených dveří SŠ automobilní + dílny v Hylvátech skola-auto.cz

17.00 hodin O. Kobza: Snění o městě, přednáška Česká komora architektů msuo.cz

19.30 hodin Lee: Fotografka v první linii, film * Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna, taneční večer Kulturní dům klubcentrum.cz

19. října 8.30 hodin Turnaj přípravek, fotbal fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin Drakiáda s RC Srdíčko letiště Ústí nad Orlicí srdicko.jbuo.cz

10.30 hodin FK Orlicko - Tempo Praha, fotbal, 3. liga dorostu U 19 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

12.45 hodin FK Orlicko - Tempo Praha, fotbal, 3. liga dorostu U 17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí
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15.00 hodin 1000 a jedna noc, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - FK Chlumec n. Cidlinou,  
fotbal, 3. liga muži

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

18.00 hodin Slavnostní koncert k Roku české hudby:  
Pocta J. Kocianovi

ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Promítání v Popráči ke 100 letům organizovaného  
lyžování ve městě

Klub Popráč skiricky.cz

19.30 hodin Výjimečný stav, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. října 10.30 hodin FK Orlicko - FK Náchod, fotbal, 2. liga žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

12.30 hodin FK Orlicko - FK Náchod, fotbal, 2. liga žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

15.00 hodin Posvícení v Knapovci a Ďábelský koktejl Knapovec Tel.: 603 569 884

15.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí B - Sokol Prosetín,  
fotbal, krajský přebor muži

fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Rozzum v divočině, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Léda, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Úsměv, film* Kino Máj klubcentrum.cz

21. října 10.00 hodin Lesní smyslohrátky s Luckou Městská knihovna knihovna-uo.cz

13.30 hodin Virtuální univerzita 3. věku Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Vlny, film Kino Máj klubcentrum.cz

22. října 8.00 hodin Výlet Polsko - Kudowa Zdroj Český červený kříž cckuo.cz

9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

15.00 hodin Setkání pečujících o osoby s Alzheimerovou chorobou Domov důchodců dduo.cz

16.00-18.00 hodin Projektový den ZŠ Třebovská zstrebovska-ustino.cz

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Grónsko není jen led, cestopis Malá scéna msuo.cz

23. října Polsko - Kudowa Zdroj, zájezd SPCCH Tel.: 737 378 815

15.00 hodin Špatně slyšíte?, seminář Rodinné centrum Srdíčko rcsrdicko.jbuo.cz

16.00 hodin Šlitr by měl 100, Senior kino Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Jamal - život, smrt a láska, cestopisná přednáška Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

24. října Den s Turistickými informačními centry TIC Ústí nad Orlicí, budova radnice ic.ustinadorlici.cz

Dvůr Králové, celodenní zájezd BUS Senior klub Tel.: 734 398 390

8.15 hodin Od města k městu, Litomyšl Český červený kříž cckuo.cz

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem, děti 10-14 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Poklad, film Kino Máj klubcentrum.cz

25. října 19.30 hodin Venom: Poslední tanec, film Kino Máj klubcentrum.cz

26. října 10.00 hodin 200% vlk, film Kino Máj klubcentrum.cz

12.00 hodin FK Orlicko B - Sokol Jehnědí, fotbal, okr. přebor U 15 fotbalový stadion Kerhartice

19.30 hodin Poklad, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. října 10.00 hodin FK Orlicko - FK Svitavy, fotbal, 2. liga žáků U 13 fotbalový stadion Libchavy

10.00 hodin FK Orlicko - FK Svitavy, fotbal, 2. liga žáků U 12 fotbalový stadion Libchavy

17.00 hodin 200 % vlk, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Venom: Poslední tanec, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

29. října Do nebes, muzikál , Včd Pardubice SPCCH Tel.: 737 378 815

19.30 hodin Joker: Folie A Deux, film* Kino Máj klubcentrum.cz

30. října 14.30 hodin Šikovné ručičky - Keramika (ČČK) keramická dílna Speciální ZŠ cckuo.cz

17.00 hodin J. Vágnerová: Zelenomodré město, přednáška Česká komora architektů msuo.cz

19.00 hodin Švanci Zelí Show Kulturní dům klubcentrum.cz

31. října Open festival školy ZŠ Bratří Čapků zsbcuo.cz

10.00 hodin Kavárna věčně mladých Rodinné centrum Srdíčko rcsrdicko.jbuo.cz

16.00 hodin Strašidýlkový pohádka, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin Hypnóza, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Tajemství smrti, film Kino Máj klubcentrum.cz
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Tvoření pro děti s Majkou
1., 8., 15., 22. a 29. 10. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet naši 
novou pravidelnou akci. Tvořením vás bude pro-
vázet Majka Tóthová.
Na akci je potřeba si rezervovat místo, akce se 
koná v případě zájmu alespoň 5 předem přihlá-
šených platících. Hlaste a odhlašujte se nejpoz-
ději vždy do pondělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč 
za dítě. Další info na medvidkuo@seznam.cz 
a přihlášení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
2., 9., 16., 13. a 30. 10. | 10.00-11.30 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Hle-
dáte podporu nebo jen cestu jak? Pouze pro 
předem přihlášené. Info a přihlášení na mar-
keta.mcmedvidek@gmail.com.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
4. 10. | 10.00-12.00 hodin
Čekáte miminko a  zajímají Vás věci kolem 
těhotenství, porodu nebo posvátného období 
šestinedělí? Pouze pro předem přihlášené, pro-
gram může být změněn, přesunut nebo zrušen. 
Nehodí se ti termín, ale podpora nebo konzul-
tace ano? Napiš na e-mail níže a domluvíme se.
Na e-mail marketa.mcmedvidek@gmail.com 
můžete psát náměty na povídání nebo poža-
davky na konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
7., 14. a 21. 10. | 9.00 hodin

Zpívánky s Edit
7., 14. a 21. 10. | 9.30-10.00 hodin
Edit si s dětmi zazpívá jednoduché písničky za 
doprovodu kláves.

Jóga pro děti
7., 14. a 21. 10. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku.
Hlaste se prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
7., 14. a 21. 10. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Nováčci v  případě zájmu 
volejte na tel. č. 739 424 883.

Mezinárodní den mateřských center
10. 10. | 9.00-12.00 hodin
Přijďte se podívat do Medvídka, který se připojil 
k mezinárodním oslavám mateřských center. 
Markétka Čermáková Vás centrem provede, 

seznámí vás s aktivitami, které v centru probí-
hají a děti si budou moct pohrát. Vstup zdarma 
nebo vstupné dobrovolné na podporu naší čin-
nosti.

Kavárnička | 11. 10. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se na 
něco zeptat napište na e-mail marketa.mcmed-
videk@gmail.com.

Medvídkův venkovní SWAP
16. 10. | 10.00-16.30 hodin
Každý máme doma něco, co už se nám okou-
kalo nebo nevyužijeme, na druhé straně je však 
někdo, kdo z té věci bude nadšený. Akce pro-
bíhá na stolech před MC, uvnitř je pro vás k dis-
pozici herna za obvyklých podmínek 50 Kč (9 - 
12 a 14 - 16 hod.), příjemná atmosféra a hlahol 
našich dětí. Věci můžete nosit v den akce od 
9.30 hod. do 15 hod. Přineste prosím jen věci, 
které jsou čisté, celé a opravdu se dají ještě 
využít. Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco 
většího nebo více věcí, kontaktujte mě prosím 
předem na marketa.mcmedvidek@gmail.com.
Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Vánoční minifocení
17. 10. a 18. 10. | 9.00-19.00 hodin
Srdečně Vás zveme na vánoční rodinné mini-
focení s fotografk ou Petrou Kmecovou. face-
book.com/PetraKmecovaPhoto/.
Focení bude probíhat ve vánočně vyzdobe-
ném „improvizovaném ateliéru“ v naší herně 
MC Medvídek.
Rezervace nutná! (průběh focení 20 minut).
Cena 500 Kč za 4 digitální fotografi e úschov-
nou + každá další fotka mimo balíček 100 Kč 
+ příspěvek 50 Kč pro MC.
Závazná rezervace míst přes online tabulku 
https://bit.ly/3dK7t6a.

Uspávání broučků a berušek
31. 10. | 17.00 hodin
Vezměte si světýlka nebo lampiónky a projděte 
osvětlenou stezku k uspání broučků a berušek 
na zimní čas. Broučky si budete moct vybrat 
před Medvídkem, případně si přinést vlastno-
ručně vyrobené z kamínků, klacíků apod. Za 
deště se akce nekoná.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA
Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Edit, volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou, volná herna
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-pá | 14.00-16.00 hodin

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344,
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Pro děti a mládež
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Začátky programů v pondělí a pátek: 10.00 
hod., pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), 
možnost měsíční permanentky – 200 Kč (1 
dítě), 250 Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření
 (i) pro prcky
Po | 9.00 – 11.30 hodin

Volnočasový program pro rodiny s dětmi
Herna, ping-pong, deskovky
Čt | 15.00 – 17.00 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky
Pá | 9.00 – 11.30 hodin

Drakiáda
19. 10. | 10.00 hodin
Společné pouštění draků na letišti v Ústí n.O.

Špatně slyšíte?
23. 10. | 15.00 hodin | RC
Povídání o sluchu, ukázka vhodných kompen-
začních pomůcek (možná i  drobná oprava) 
seminář vhodný jak pro osoby se sluchovým 
postižením, tak pro pečující osoby. Lektorka: 
Mgr. Zuzana Svobodová, DiS., organizace 
Audiohelp, z.s.

Kavárna věčně mladých
31. 10. | 10.00 hodin | RC
Setkání seniorů.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS.,
tel.: 604 313 249, e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, 
srdicko.jbuo.cz.

DDM DUHA nabízí volná místa v  těchto 
kroužcích: Badminton, Flétna, Fotbalová 
přípravka, Fotografi cký, Kutil.

Podzimní prázdniny – výlet do Pardubic
30. 10. | Laser Game
Cena: 450 Kč (zahrnuje dopravu, vstupné, pojiš-
tění).
Přihlášení je možné pouze elektronicky od 
1. 10. 2024 na ddm-usti.cz - ikona PŘIHLA-
ŠOVADLO, kde najdete i všechny podrobné 
informace.

Akce pro školy
Okresní kola olympiád a soutěží
16. 10. Přírodovědný klokan pro žáky 8. a 9. tříd 
základních škol a I. a II. ročníku škol středních.

Rodinné centrum Srdíčko

Dům dětí a mládeže Duha
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Program Kina Máj

Vlny | 2. 10. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

*Joker: Folie A Deux
3. 10. | 19.30 hodin
Krimi, titulky, vstupné 130 Kč

Vetřelec: Romulus
4. 10. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Můj kamarád tučňák
6. 10. | 17.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 130 Kč

*Joker: Folie A Deux
6. 10. | 19.30 hodin
Krimi, titulky, vstupné 130 Kč

*Longlegs
7. 10. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 130 Kč

Beetlejuice Beetlejuice
8. 10. | 19.30 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 130 Kč

*Miki | 9. 10. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 140 Kč

*Lee: Fotografka v první linii
10. 10. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 140 Kč

Sabaton – The Tour End All Tours
11. 10. | 19.30 hodin
Hudební, vstupné 300 Kč

Velký pán
12. 10. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Transformers jedna 3D
12. 10. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 150 Kč

*Jiný člověk | 12. 10. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 140 Kč

Velký pán | 13. 10. | 17.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

Transformers jedna
13. 10. | 19.30 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 150 Kč

Mord – Senior kino
16. 10. | 14.30 hodin
Drama ČR, vstupné 70 Kč

Rok vdovy | 16. 10. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Výjimečný stav | 17. 10. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

*Lee: Fotografka v první linii
18. 10. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 140 Kč

Výjimečný stav | 19. 10. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Rozzum v divočině
20. 10. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

* Úsměv 2 | 20. 10. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Vlny | 21. 10. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Kino naslepo | 22. 10. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Poklad | 24. 10. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Venom: Poslední tanec
25. 10. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 150 Kč

200% vlk | 26. 10. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Poklad | 26. 10. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

200% vlk | 27. 10. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Venom: Poslední tanec 3D
27. 10. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 150 Kč

*Joker: Folie A Deux
29. 10. | 19.30 hodin
Krimi, titulky, vstupné 130 Kč

Tajemství smrti | 31. 10. | 19.30 hodin
Dokument, české znění, vstupné 140 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Nezmaři
14. 10. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Folková skupina Nezmaři byla založena počát-
kem roku 1978, od roku 2002 působí v nezmě-
něném složení: Pavel Zajíc, Pavel Drengubák, 
Tonda Hlaváč a Šárka Benetková. V současné 
sestavě jezdí s koncertním programem, ve kte-
rém zazní i písničky z jejich posledního CD Kdo 
si zpívá má do ráje blíž. Posluchači si tak s nimi 
mohou během jednoho koncertu zazpívat pís-
ničky ze všech období kapely od historie až po 
současnost. Koncert, vstupné 360 Kč.

Dámy vpřed!
15. 10. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Leo a Jack, dva mladí kočovní herci, se v mate-
riální nouzi rozhodnou ucházet o dědictví po 
zemřelé staré dámě jako její dlouho nezvěstní 
synovci. Ukáže se však, že stará dáma je naživu 
a nehledá synovce, ale neteře. Jak si s touto 
neblahou situací Jack a Leo poradí? Hru Kena 
Ludwiga uvádí Divadlo Palace Praha. Divadelní 
předplatné podzimní sezóny 2024, zbývající 
vstupenky v předprodeji a hodinu před začátkem 
představení u pokladny divadla. Vstupné 480 Kč.

Tančírna
18. 10. | 20.00 hodin | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

1000 a jedna noc
19. 10. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Krásná Šeherezáda probděla celých tisíc nocí 
jen při svitu starodávné lampy. Ve stínech tan-
čících po zdi sultánovy ložnice ožívají příběhy 
orientu. Její podivuhodné příběhy jsou plné 
nadpřirozených bytostí, čarodějných před-
mětů, kouzel a zaklínadel, oddanosti, lásky 
i zrady. Pohádku pro děti uvádí Divadlo Navětvi. 
Vstupné 100 Kč.

Jamal – život, smrt a láska
23. 10. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Vydejte se s námi za polární kruh do dalekého 
sibiřského Salechardu na návštěvu k místním 
kmenům. Zdejší obyvatelé, Něnci, se drží svého 
tradičního způsobu života a  již po tisíce let 
kočují se svými sobími stády polárním Uralem. 
Sobi jsou hojně využíváni i v místní kuchyni, 
stejně jako vynikající ryby vylovené z blízkého 

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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veletoku Ob. Na závěr se podíváme na fascinu-
jící magickou polární záři. Cestovatelská před-
náška Václava Turka. Vstupné 90 Kč.

Švanci Zelí Show
30. 10. | 19.00 hodin | Kulturní dům
Překvapivě vtipná show, která vás vtáhne do 
děje. Dva bývalí a skvělí fotbaloví útočníci Petr 
Švancara a Luděk Zelenka atakují své hosty tak, 
aby je zatlačili do defenzivních pozic a donutili 
je se trochu odkrýt. Nebo možná víc.
Zábrany necháte doma, žádné téma není 
tabu. S aktivním zapojením diváků se počítá. 
A můžete se těšit i na zajímavé hosty: Miloš 
Pokorný – zpěvák a moderátor, Andrea Bezdě-
ková – modelka a Miss ČR. Show je vhodná pro 
návštěvníky od 16 let, v případě nižšího věku 
je účast na uvážení a zodpovědnosti rodičů. 
Vstupné 400 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Ve dnech 7. – 13. 10. probíhá v celé repub-
lice Týden knihoven. V jeho rámci vás zveme 
k účasti na těchto našich akcích:

Doc. Marie Macková: 
Světová výstava ve Vídni 1873
2. 10. | 18.00 hodin
Přednáška z cyklu Akademie volného času.

Strašidelný Bookstart
7. 10. | 10.00 a 16.00 hodin
Setkání maminek a dětí do 3 let s programem, 
čtením a tvořením. 
Prosíme o příspěvek na materiál 30 Kč, na 
akci je nutné se přihlásit na FB: Bookstart - 
maminky, které čtou dětem nebo na mail: iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Antikvariát vyřazených knih
7. – 12. 10.
Akce v půjčovně pro dospělé a před dětským 
oddělením.

Virtuální univerzita 3. věku
7. 10. | 13.30 hodin
1. lekce Cestování - co jste možná nevěděli. 
První lekce na zkoušku zdarma, celkem 6 
setkání 1x za 14 dní, studijní poplatek 400 Kč 
po zapsání do kurzu.

Labyrint staré knihovny
7. 10.–30. 11.
Prozkoumej labyrint knihovního světa a pomocí 
přečtených knih objev velké tajemství. Dlouho-
dobá hra pro malé i velké čtenáře.

Knihovnická pohádka
– čtení s vyráběním
8. 10. | 16.00 hodin
Po pohádce nás opět čeká malé tvoření. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

Petr Koubský: Umělá inteligence: jak ji pou-
žívat, s čím si dělat starost a s čím ne
9. 10. | 10.00 hodin
Beseda pro studenty gymnázia a veřejnost 
s novinářem Petrem Koubským se koná v sále 
ZUŠ.

Poštovní tajemství
9. 10. | 15.00 hodin
Detektivní hra plná hádanek, překážek a taj-
ností v okolí městské knihovny pro děti od 7 let.

Výtvarná dílna Fimo
10. 10. | 16.00-19.00 hodin
Po více než půl roce se vracíme k oblíbené zdo-
bící technice polymerovou hmotou. Seznámení 
s technikami skládání vzorů a míchání barev. 
Prosíme o přihlášení do 8. 10. Počet míst ome-
zen. Cena kurzu 100 Kč.

Odpoledne deskových her pro malé i velké
11. 10. | 15.00-18.00 hodin

Haló děti, co to letí? Ptáček, ale jaký…
14. 10. | 10.00 hodin
Poznávání běžných druhů ptačí říše formou 
her a písniček se Zuzanou Šedovou. Vstupné 
dobrovolné. 
Na akci je nutné se přihlásit na FB: Bookstart - 
Maminky, které čtou dětem nebo na mail: iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Virtuální univerzita 3. věku
14. 10. | 13.30 hodin
2. Dějiny oděvní kultury II. (Celkem 6 setkání 1x 
za 14 dní, studijní poplatek 400 Kč po zapsání 
do kurzu).

Strašidelné hrátky s tužkou
14. 10. | 16.00 hodin
Akce pro děti 4 - 7 let, kde společně luštíme, 
kreslíme, stříháme a tvoříme a připravujeme 
se tak na školu. 
Prosíme o příspěvek na materiál 30 Kč, na 
akci je nutné se přihlásit na FB: Bookstart - 
maminky, které čtou dětem nebo na mail: iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Lesní smyslohrátky s Luckou
21. 10. | 10.00 hodin
Vstupné 150 Kč, na akci je nutné se přihlásit 
na FB: Bookstart - maminky, které čtou dětem 
nebo na mail: iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Virtuální univerzita 3. věku
21. 10. | 13.30 hodin
2. lekce Cestování - co jste možná nevěděli. 
(Celkem 6 setkání 1x za 14 dní, studijní popla-
tek 400 Kč po zapsání do kurzu).

Čtenářský klub ZaBOOKem
24. 10. | 15.30 hodin
Je ti mezi 10 a 14 lety a chceš se setkávat 
s  dalšími knižními nadšenci? Tak neváhej 
a přijď!

Strašidýlková pohádka
31. 10. | 16.00 hodin
Po pohádce nás opět čeká malé tvoření. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

Černobílá fotografie minulosti
Výstava | do 31. 10. 2024
Fotografie Miroslava Holči.

UPOZORNĚNÍ:
29.–30. 10. jsou ve školách podzimní prázd-
niny - dětské oddělení bude mít otevřeno od 
9 do 14 hod.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

V říjnovém termínu představí Galerie pod rad-
nicí expozici jednoho z nejaktivnějších ústec-
kých kulturních spolků, Fotoklubu OKO, v již 
každoročně tradiční podobě tzv. Salonu.

Výstava fotografií současných i bývalých členů 
fotoklubu a jejich hostů nabídne pohled na svět 
hledáčkem fotoaparátu: v  osobním výběru 
snímků jim samotným nejmilejších.

Salon Fotoklubu OKO 2024
9.–27. 10. 2024
Vernisáž ve středu 9. 10. v 18 hodin.
Otevřeno: Po-Pá 10-12 a 14-17  
a So-Ne 14-16

Galerie pod radnicí

Michal Malý: Úsměv s balonky
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Lidé inspirativní
Pokračující výstava fotografi í Jiřího Kočího 
v galerii Malé scény.

Club Zero
3. 10. | 19.00 hodin | Filmový klub
Syrový a velmi aktuální thriller o zničující síle 
autority a  její magnetizující moci v  období 
křehkého dospívání. Podmanivý a provokativní 
snímek refl ektující hned několik oblastí dnešní 
společnosti. Od často pokryteckého přístupu 
k ekologickým otázkám, nekritického přijímání 
dietních trendů až po to, co se může stát, když 
prací zaneprázdnění rodiče přehlížejí potřeby 
svých dětí. Rakousko, 2023, režie Jessica 
Hausner. Vstupné 110 Kč, 80 Kč členové FK.

Swing fest Zdeňka Černého
4. 10. | 20.00 hodin
Zveme vás na druhý ročník Swing festu Zdeňka 
Černého do kavárny Malé scény, kde bude při-
pravená kapela Tiger Swing, se svými swingo-
vými melodiemi.

Jak si stromy povídají
6. 10. | 10.00 hodin
Výpravná loutkově-činoherní pohádka se 
spoustu velkých loutek, plná písní a ponaučení. 
Zachrání Doubek Vroubek svého dědečka 
od zlých buků a najde nakonec svého tátu? 
A pomůže mu lesní internet, který stromům za 
jejich cukr zprostředkuje Houba Lesů Chlouba? 
To vše, a ještě mnohem víc, zjistíte v jedné z nej-
výraznějších pohádek našeho divadla! Divadlo 
Plyšového medvídka. Vstupné 90 Kč, děti 70 Kč.

„Štěpánka a Tomáš dávají naději“
Cesta ke zotavení z traumatu
9. 10. | 19.00 hodin
Beseda o  tématech, o  kterých se nemluví, 
o depresích a o zneužívání dětí. Pořadatel Péče 
o duševní zdraví, z. s.

Live Jazz Jam
11. 10. | 20.00 hodin
Jazz Jam v Baru Malá scéna. Hudební podve-
čery v Baru Malá scéna. Rezervace míst na tel. 
čísle 733 61 77 21.

Velký fi nále PSO
16. 10. | 18.00 hodin | Dokument kino
Police Symphony Orchestra je amatérská 
hudební parta stovky muzikantů, zpěváků 
a dobrovolníků z malého města. 
S nakažlivou energií se vrhají do čím dál tím 
troufalejších realizací nápadů – vyprodat legen-
dární Lucernu, uspořádat benefi ční koncert pro 
5 000 diváků nebo vystoupit se zahraniční hvěz-
dou. Sny a plány jsou skvělé, ale když je chcete 
přenést do reálného života a čelit všem výzvám, 
není to žádná sranda. 
Ustojí nadšenectví střet s dospělostí a najdou 
členové PSO to, co je v životě opravdu důle-

žité? Časosběrný dokument o mimořádném 
hudebním uskupení, které se vydává na velká 
pódia, je zároveň osobní výpovědí obyčejných 
mladých lidí o světě kolem nás. Vstupné 100 
Kč, 70 Kč členové FK.

Tatami
Filmový klub
17. 10. | 19.00 hodin
Jedinečný fi lm, historicky vůbec první, na němž 
se spolupodílí íránská režisérka a izraelský reži-
sér. Společně vyprávějí příběh Leily, která se má 
utkat o titul mistryně světa v judu. Cesta na 
vrchol je přerušena ultimátem íránské vlády – 
musí zinscenovat prohru, jinak bude považo-
vána za zrádkyni země. 
Podlehne Leila opresi, nebo bude za osobní svo-
bodu bojovat až do konce? Gruzie, USA, 2023, 
režie Guy Nattiv, Zar Amir Ebrahimi. Vstupné 
110 Kč, 80 Kč členové FK.

Léda – Orlická Th álie
20. 10. | 19.00 hodin
Hra chorvatského dramatika Miroslava Krleži 
se odehrává v průběhu jedné noci v roce 1925. 
V karnevalové atmosféře nočního Záhřebu, 
v salonech svých honosných sídel před nás 
předstupují postavy z takzvané lepší společ-
nosti, které zabíjejí svůj čas v prázdných kon-
verzacích a život naplňují prázdnými vztahy 
a intrikami. Divadelní spolek Diviš Žamberk. 
Vstupné 100 Kč, senioři 80 Kč.

Grónsko není jen led
22. 10. | 19.00 hodin
Největší ostrov na Zemi je místem pro svo-
bodné putování v naprosto čisté přírodě, kde 
lze bez obav pít vodu z řek i jezer a jíst sever-
ské bobule. Vladimír Lemberk. Popularizátor 
ochrany přírody, fotograf, publicista a cesto-
vatel. Vstupné 90 Kč, studenti 70 Kč.

Šlitr by měl 100
Senior kino
23. 10. | 16.00 hodin
Filmové a hudební odpoledne s tvorbou J. Šlitra 
a J. Suchého. A recitál kapely Mireliz Sax Band 
s písněmi J. Suchého a J. Šlitra (od 17.30). 
Vstupné 80 Kč, senioři 50 Kč, členové FK 60 Kč.

Hypnóza
31. 10. | 19.00 hodin | Filmový klub
Debutující švédský režisér Ernst de Geer nápa-
ditě spojuje kousavou satiru na společnost, 
z  níž se vytrácí bezprostřednost, s  něžnou 
romantickou komedií o páru, který prožívá váž-
nou vztahovou krizi. Švédsko, Norsko, Francie, 
2023, režie Ernst De Geer. Vstupné 110 Kč, 80 
Kč členové FK.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz
a facebook.com/msusti / změna programu
vyhrazena

Malá scéna

1934 – 1938… a už se betonuje
Výstava | do 24. listopadu
Výstava k 90. výročí zahájení opevňovacích 
prací přibližuje tento prvorepublikový unikát 
na příkladu řady příběhů a osobností.

Ústí nad Orlicí roku 1973 
na fotografi ích Josefa Havla
Výstava | do 1. prosince
Výběr z výstavy realizované v Roškotově diva-
dle. Fotografi e dokumentují převážně měst-
skou zástavbu určenou k demolici na přelomu 
let 1973 a 1974.

100 let ousteckého lyžování
Výstava | do 24. listopadu
Již 100 let navlékají Oušťáci „čertovská 
prkénka“, na kterých nejdříve sjížděli svahy 
v okolí města, dnes s nimi vyrážejí (nejen) do 
Říček v Orlických horách. Výstava je připravena 
ve spolupráci se Ski klubem Ústí nad Orlicí.

Muzejní kafe se Ski klubem
2. 10. | 17.00 hodin
Přijďte si vychutnat nejenom výbornou kávu, ale 
také mimořádné vyprávění a promítání o tom, 
jak se před sto lety sjížděly svahy Andrlova 
chlumu a Kubincova kopce.
Dále se dozvíte o  objevení vrchu Zakletý 
a postupném budování lyžařského areálu v Říč-
kách v Orlických horách. 
Tím vším vás provede milovník historie 
a báječný vypravěč pan Karel Košta. Těšíme se 
na viděnou při Muzejním kafi  se Ski klubem.

Venkovské technické objekty 2024
14.–16. 10. | mezinárodní sympozium
Tradiční sympozium s tematicky pestrými pří-
spěvky řady specialistů, mezi nimiž vedle his-
toriků, archivářů a archeologů nechybí hydrolo-
gové, restaurátor techniky a dokonce sekerník. 
Pomyslnou třešničkou na dortu se stane křest 
dvou knih. 
Jedné o vodních mlýnech a druhé o pohledni-
cích s větrnými mlýny a čerpadly.
Letošní ročník nejen svou účastí, ale přede-
vším přednáškami podpoří několik kolegů ze 
Slovenska.

Klavír Petrof Jiřího Bělohlávka 
se představuje
7. 10. | 19.30 hodin
Komorní koncert, na kterém se ústecké veřej-
nosti představí unikátní klavír Jiřího Bělohlávka 
zapůjčený do Ústí nad Orlicí. 
Na programu budou mj. Moravské dvojzpěvy, 
písňový cyklus v  původním provedení pro 
soprán, alt a klavírní doprovod.
Účinkují: Soprán – Jana Lesná, Alt – Markéta 
Štefaniková, Klavír – Vlasta Přidalová.

Městské muzeum
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Klub sportovní gymnastiky

Pohodový pátek po sedmé, 1. 11. 2024 od 
19.00 hod. VS KC Česká Třebová, vstupné 
350 Kč. 
Účinkují: Ivo Viktorin Trio (Ivo Viktorin - AG 
Flek, Luboš Novotný - (Druhá tráva, Radek 
Hlávka - Druhá tráva).
Křest nového CD, kmotři křtu - Robert Křes-
ťan (Druhá tráva) s Lubošem Malinou (Druhá 
tráva, Malina Brothers) - společně oslavíme 40 
let jejich spolupráce. 
Předkapela - Gankino Quintet - studenti Par-
dubické konzervatoře.

Předprodej vstupenek na: kcct.cz, 
nebo v Informačním centru Česká Třebová,
 tel 465 322 634.

Pořádá a zve 
Zdeněk Neterda

PPP 2024

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).

Jsme studio zaměřené na zdravotní, relaxační 
i akrobatické cvičení. Vyberou si u nás jak děti, 
tak dospělí a senioři. Přijďte načerpat energii 
a klid, odpočinou si, napřímit svá těla a udělat 
něco pro své zdraví.
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku cvičení.
Můžete se těšit na cvičení s fyzioterapeutkou 
- ranní SM TAHY, odpolední zdravá záda, odpo-
lední cvičení SM TAHY, VÁLCE, MÍČE, cvičení 
pro děti 2,5 -7 let, DNS dle prof. Koláře pro děti, 
rehabilitační cvičení pro starší děti.

Dále jsme připravili rozsáhlou nabídku lekcí 
zaměřených na různé druhy cvičení - vitality 
jóga, vinyasa jóga, pilates, fyziojóga, jemná 
jóga, dynamická flow.
Můžete si vyzkoušet oblíbený kurz TAJ-JI A CHI-
-KUNGU a pro dobrodružné povahy vypisujeme 
i lekce AERIALHOOP A JÓGA V ZÁVĚSNÝCH 
ŠÁLÁCH. Pro nejmenší jsme připravili taneční 
kroužek, baletní kroužek a cvičení s fyziotera-
peutkou.
O víkendech a v pátečních večerech chystáme 
workshopy a  semináře zaměřené na různé 
druhy cvičení, spolupracujeme s fyzioterape-
uty a skvělými místními lektory.

Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou bude opět pokračovat - čtvrtky 
8.15 hodin.

PILATES pro začátečníky

8:15 - 9:15 úterý
8:15 - 9:15 pátek
19:00 - 20:00 neděle

www.rezervacestudiobart.cz
Sledujte náš web www.studiobart, či pište na 
info@studiobart.cz, rádi Vás budeme o novin-
kách informovat.

Pozvánka na cvičení

Sport

OH Paříž 2024 jsou již minulostí, ale nám se 
podařilo zažít atmosféru olympijské soutěže 
v ženské sportovní gymnastice s účastí jediné 
české reprezentantky Soni Artamonové. Spor-
tovní gymnastika patří ve světě mezi prestižní 
a oceňovaný sport, především na americkém 
kontinentě, kde náleží ke špičce univerzitního 
sportu a je v něm neuvěřitelná konkurence. 
Soutěž se konala v aréně Bercy, která pojme 
20 000 diváků. Přestože vstupenky na gym-
nastickou soutěž patřily k  nejdražším, hala 
byla zcela zaplněna. Závod probíhal na všech 
nářadích souběžně, proto bylo pro diváka velmi 

náročné soustředit se na sledování jednotlivých 
závodnic. Kvalifikační kolo víceboje, tedy cvi-
čení na přeskoku, bradlech, kladině a prost-
ných, kdy jsme z 11. řady sledovali reprezen-
taci Francie, Kanady, Jižní Koreje a družstva 
jednotlivkyň, mezi kterými byla i česká gym-
nastka, bylo intenzivní 2,5 hodinovou show 
s využitím videomappingu a bohaté laserové 
a hudební produkce. Z Paříže si také odvážíme 
zážitek atmosféry Českého domu v parku La 
Villette, jehož vchod byl ozdoben nepřehléd-
nutelným symbolem legendární Věry Čáslavské 
v podobě tří rotujících gymnastických figur od 

autora Davida Černého. Jeho atmosféra byla 
skvělá, denní program a česká kuchyně patřily 
zcela jistě k těm nejatraktivnějším, a bylo jej 
hodně „slyšet“! Před odjezdem nám ve spa-
lujícím olympijském slunci poskytnul spásnou 
klimatizaci.

Tým Klubu sportovní gymnastiky
Ústí nad Orlicí z. s., 

sport-gym.estranky.cz
Facebook.com/sportygmyuo
Instagram.com/sportgymuo

V sobotu 12. října se koná v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie již 29. ročník Festivalu 
duchovní hudby svaté Cecílie.

Program festivalu
13.00 hodin - Vystoupení chrámových sborů 
a varhaníků (Ústí nad Orlicí, Hostinné, Březo-
lupy, Kameničky, Pacov, Šternberk a Ústí nad 
Labem).
16.00 hodin - Mše svatá se společným zpěvem 
sborů, slouží P. Jan Pitřinec, děkan.
18.00 hodin - Slavnostní koncert k  „Roku 
české hudby“. Antonín Dvořák: Mše D-dur 
„Lužanská“, op.86.
Účinkují: Salvátor Chrudim a Vysokoškolský 
umělecký soubor Pardubice, varhany: Michal 
Hanuš, dirigent: Tomáš Židek.
Festival se koná za podpory Pardubického kraje 
a města Ústí nad Orlicí.

Vstupné dobrovolné.

Festival duchovní hudby

S probíhajícím podzimem přichází také ple-
sová sezóna, na kterou se náš taneční soubor 
chystá. 
Jako každý rok se těšíme na všechna předtan-
čení. V případě zájmu o to si s námi zacvičit 
nás neváhejte kontaktovat skrz sociální sítě 
(Instagram a Facebook). 
Pro bližší informace ohledně aktuálního dění 
v souboru sledujte naše sociální sítě.

Váš soubor C-Dance

Soubor C-Dance se připravuje 
na plesovou sezónu

PŘIPOJTE SE K NÁM

@USTI_NAD_ORLICI

JSME NA INSTAGRAMU
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Otevření stěny pro veřejnost je od měsíce října:
Úterý:    19.30 – 21.00 hodin
Čtvrtek: 19.00 – 20.30 hodin
Neděle:  16.00 – 17.30 hodin
Ke vstupu je nutná rezervace!
  
Nábor členů do horolezeckého oddílu
Přihláška a více informací najdete na webu 
oddílu –  horoduha.cz.

Veřejné lezení na stěně DDM

V neděli 8. 9. 2024 se za podpory Svazu mode-
lářů ČR, Pardubického kraje a města Ústí nad 
Orlicí uskutečnilo na letišti Aeroklubu Ústí nad 
Orlicí Mistrovství České republiky větroňů 
kategorie RCVS.
Jedná se o rádiem řízené větroně pro termické 
létání s maximálním rozpětím 3 m, u nichž je 
počet dálkově řízených prvků omezen na dva 
servomechanizmy. Model vzlétá z ruky pilota 
pomocí startovacího zařízení (katapult - gumi-
cuk). Po startu se pilot snaží udržet model ve 
vzduchu pouze za přispění vzdušného prou-
dění po dobu 6 minut a poté s ním přistát co 
nejblíže k vyznačenému bodu. Hodnotí se čas 
letu a přesnost přistání.
Mistrovství přineslo skvělou podívanou 
a nezapomenutelné zážitky.
Díky větrnému počasí museli soutěžící pro-
kázat bojovného ducha, předvést výjimečné 
výkony a uplatnit veškeré nabyté zkušenosti 
a svůj um tak, aby nalétali co nejlepší časy 
a přistáli bez újmy na soutěžních modelech. 
Díky těmto vlastnostem se celý program mis-
trovství uskutečnil podle plánu a odlétala se 
všechna soutěžní kola.
Mistrovství se létalo ve třech kategoriích: Juni-
oři, Senioři a Senioři 65+. V každé kategorii 
byli oceněni 3 nejlepší soutěžící. Absolutním 
mistrem ČR v kategorii RCVS se stal Jan Kuhn 
z LMK Český Brod.

Je potěšující, že v juniorské kategorii se účast-
nili a velice dobře reprezentovali i členové 
LMK Junior klub Ústí nad Orlicí, kteří navště-
vují kroužky leteckého modelářství při DDM 
Duha Ústí nad Orlicí a DDM Kamarád Česká 
Třebová.
Celkem měl náš klub na této vrcholné soutěži 
10 zástupců – 5 seniorů a 5 juniorů. Nejlépe 
se umístil v kategorii juniorů Ondřej Kaplan 
na 3. místě.

Děkujeme tímto všem, kteří soutěž finančně 
podpořili, Aeroklubu Ústí nad Orlicí za spolu-
práci, členům našeho klubu a našim přízniv-
cům Kamile Daškové, Lukášovi Daškovi, Katce 
Fišarové, Jarce Sahligerové, Petru Marečkovi 
a Josefu Ročkovi, kteří nám pomohli s  její 
organizací.

Za JUNIOR KLUB Ústí nad Orlicí
Ondřej Doležal, ředitel soutěže

Atlet Milan Tobiška se po nepříjemných zdravot-
ních problémech vrátil ve velkém stylu. Letošní 
forma vygradovala ve správný čas na národním 
juniorském šampionátu, kde dosáhl na stome-
trové trati čas 10,69. Tím vytvořil nejen svůj 
osobní rekord, ale i školní rekord domovského 
Sportovního gymnázia v Pardubicích. Výbor-
ným výkonem si navíc zajistil nominaci na 
Peruánské Mistrovství světa juniorů v Limě do 
štafety 4x100m, kterého se jako reprezentant 
ČR na konci srpna zúčastnil.
Gratulujeme a držíme palce v další sportovní 
sezóně.

Mistrovství ČR rádiem řízených modelů termických větroňů kategorie RCVS 2024

Sprinter z Ústí 
se vrátil rovnou na MS

Poslední týden v srpnu tradičně zahajujeme 
novou závodní sezónu gymnastickým kem-
pem. Jeho již 5. ročník se uskutečnil v tělo-
cvičně DDM.
Díky obětavé pomoci rodičů gymnastek jsme 
přestěhovali veškeré naše nářaďové vybavení 
z domovské tělocvičny, abychom si zde na 4 
dny „postavili“ gymnastickou halu a mohli si 
užívat „luxusu“ stabilně připraveného nářadí 
pro disciplíny sportovní gymnastiky k okamži-
tému trénování. 
Přestože je gymnastika základem pohybové 
inteligence jakéhokoliv sportu, zázemí, ve 
kterém dlouhá léta živoří, rozhodně neod-
povídá jejímu významu. Náš běžný trénink 
obnáší nezbytnou „výstavbu“ sportoviště 3x 
do týdne a jeho opakovanou „demontáž“ za 
náročných logistických podmínek, protože 
tělocvičny běžně nepočítají s kapacitou pro 
uskladnění nářadí. 
Tyto manévry nám, opět za ochoty a pomoci 
rodičů, ukrojí 10 % času určeného pro tré-
nink, což v celoročním součtu činí bezmála 
26 hodin! Intenzivní trénink na kempu jsme 
využili k nácviku vybraných dovedností vyšší 
obtížnosti, dále jej zpestřili angažováním před-
ního gymnastického trenéra, lektora a autora 
odborných publikací, pana Miroslava Zítka, 

naplno využili nafukovacího AirFlooru pro 
akrobacii a program doplnili choreografiemi 
na oblíbené hudební hity. Letošní kemp zna-
menal pro naše gymnastky výrazný posun na 
vyšší úroveň a nyní máme před sebou šest 
měsíců, abychom všechny dovednosti dotáhli 
k  preciznímu provedení pro jarní závodní 
sezónu.

Tým Klubu sportovní gymnastiky
 Ústí nad Orlicí z. s., 

sport-gym.estranky.cz
Facebook.com/sportygmyuo 
Instagram.com/sportgymuo

Gymnastický kemp v DDM
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Mažoretky Tykadla T.J. Sokol Ústí nad Orlicí 
reprezentovaly 21. 8.–24. 8. 2024 svou Sokol-
skou jednotu, město Ústí nad Orlicí a Českou 
republiku na Open European Majorette Cham-
pionship v italském městě Lignano Sabbiadoro. 
Pro náš tým to byl první start na takto velké 
mezinárodní soutěži. Mažoretky se nenechaly 
zastrašit zkušenými soupeřkami, překonaly vel-
kou trému na startu a hnané bouřlivou atmo-
sférou vytvořenou Fanclubem rodičů a ostat-
ních týmů, podaly vynikající výkony a domů 
si přivezly dvě bramborové medaile, cenné 
zkušenosti a dobrý pocit, že soupeřkám „šla-
paly pěkně na paty.“ Zamrzelo nás, když nám 
bronzová medaile utekla o malý kousek, pro-
tože byla opravdu nádherná a celý tým si ji 
moc přál, ale je to pro nás výzva na příští rok. 
Kromě sportovního úspěchu si mažoretky Tyka-
dla užily krásné 4 dny plné sluníčka, nezapome-
nutelných zážitků, společných chvil strávených 
nejen v moři, ale i při ochutnávání pizzy a italské 
zmrzliny nebo na diskotéce a aquaparku.
Mažoretky Tykadla děkují za výraznou podporu 
své jednotě Sokol Ústí nad Orlicí.
Grazie, ciao Italia… Nová sezóna už volá a my 
se těšíme na všechny nové členky. mazoret-
kytykadla.cz.

Jana Dubánková

Mažoretky Tykadla zabojovaly v Itálii!

Inzerce
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Ski klub Ústí nad Orlicí si v letošním roce připo-
míná jedno mimořádné jubileum, a tím je 100 let 
od založení organizovaného lyžování v Ústí nad 
Orlicí. Členové našeho klubu si pro vás připravili 
hned několik akcí, které můžete od září do listo-
padu navštívit.

Výstava v Městském muzeu
20. září. - 24. listopadu
Hned tou první je výstava v orlickoústeckém 
Městském muzeu, která mapuje rozvoj lyžo-
vání v našem regionu. Prohlédnout si můžete 
dobové předměty jako jsou např. lyže, oblečení 
nebo spoustu fotografi í.

Muzejní kafe se Ski klubem
2. 10. | 17.00 hodin
Druhou akcí, na kterou si vás dovolíme pozvat, je 
netradiční formát s názvem Muzejní kafe, které se 
uskuteční ve středu 2. října od 17.00 hodin také 
v Městském muzeu.  Čeká vás poutavé povídání 
o tom, jak se závodilo z Andrláku a Kubinčáku. 
Také se dozvíte, kde byl v Ústí skokanský můstek 
a že jsme měli v našem městě osvětlený vlek se 
sjezdovkou. Nebude chybět ani povídání o tom, 
kdo a jak objevil Zakletý vrch v Říčkách v Orlických 
horách a jakým způsobem se rozvíjí až dodnes. 
O tom všem bude vyprávět pan Karel Košta, dlou-
holetý předseda Ski klubu a milovník historie.

Promítání v Popráči | 19. 10. | od 18.00 hodin
Neformální setkání nad sklenicí piva u promítání 
fi lmů z počátků lyžování v Ústí a budování areálu 
v Říčkách. Na dalších snímcích například uvidíte, 
jak probíhaly první ročníky známých Bafůňář-
ských závodů, které k lyžařskému areálu v Říč-
kách neodmyslitelně patří. Promítání bude dopl-
něno o výstavu fotografi í ve foyeru před lokálem.

Lyžařský ples | 2. 11. | 19.00 hodin
O vrchol oslav se postará Lyžařský ples v Kultur-
ním domě v Ústí nad Orlicí, který naváže na tra-
dici pořádání této společenské události v našem 
městě. O hudební doprovod se postará kapela 
Tiger Swing se svým plesovým repertoárem. 
Nebude chybět bohatá tombola, dostatek jídla 
a pití a doprovodný program.

Srdečně vás zveme na naše akce.
Za Ski klub Ústí nad Orlicí, Jan Duff ek

Oslavy 100 let organizova-
ného lyžování v Ústí

Městská společnost TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí
úsek Komunální služby, divize Služby

NABÍZÍ VOLNÉ PRACOVNÍ MÍSTO NA POZICI

VEDOUCÍ PRACOVNÍK (MISTR)
ÚSEKU KOMUNÁLNÍCH SLUŽEB

POŽADUJEME:

NABÍZÍME:

• minimálně SŠ vzdělání - technický obor výhodou
• řidičský průkaz sk. B
• znalost místních poměrů v Ústí nad Orlicí výhodou
• samostatnost, odpovědnost, schopnost komunikace, flexibilita
• dobré organizační, komunikační a prezentační dovednosti
• schopnost plánovat a řídit práci, schopnost řešit konfliktní situace
• ochota učit se novým věcem
• dobrá znalost práce na PC, zejména MS Office
• předchozí pracovní praxe na obdobné pozici nebo zkušenosti z komunálních služeb výhodou

• smysluplnou práci na hlavní pracovní poměr ve stabilní městské společnosti
• odpovídající mzdové ohodnocení
• 25 dní dovolené + 2 sick days ročně
• příspěvek na stravování a na produkt spoření na stáří nebo životní pojištění

KONTAKT:
TEPVOS., spol. s r.o.
úsek Komunální služby
Královéhradecká 1526 
562 01 Ústí nad Orlicí

tel.: +420 465 525 579
e-mail: personalni@tepvos.cz

www.tepvos.cz, www.facebook.com/tepvos

TERMÍN NÁSTUPU DLE DOHODY
ŽIVOTOPISY ZASÍLEJTE NA NÍŽE
UVEDENÝ KONTAKT

• koordinace a řízení pracovníků na svěřeném úseku
• odpovědnost za plnění stanovených úkolů a zakázek
• kontrola a dodržování pracovních postupů, BOZP a pracovní kázně
• kontrola kvality práce, odstraňování problémů, nastavení nápravných opatření
• zajišťování agendy evidence odpadů a další administrativní činnosti, zpracování cenových nabídek
• hodnocení a motivace pracovníků
• součinnost s ostatními divizemi společnosti a odbory MěÚ

NÁPLŇ PRÁCE:

Inzerce

Přijď a zkus si tenis
Tenisová škola TK Ústí nad Orlicí pořádá teni-
sovou sobotu.
Kdy: 9. 11. 2024 a 15. 2. 2025.
Více info na tkuo.cz v sekci tenisová škola, 
přihlášky a kontakt: tomas.hernik@tkuo.cz, 
777 645 721.

Tenisová sobota

Během víkendu 7. a 8. září se v Ústí nad Orlicí 
konal 33. ročník tradičního basketbalového tur-
naje Memoriál Bohuslava Langa. Sportovní hala 
SŠUP přivítala mužské týmy v sobotu a týmy 
žáků U15 v neděli.
Sobotního turnaje mužů se účastnily týmy BK 
Ústí nad Orlicí, ADFORS Basket Litomyšl, SKB 
Česká Třebová a Basketbal Svitavy C. Turnaj 
vyvrcholil fi nálovým zápasem, kde tým ADFORS 
Basket Litomyšl získal cenné vítězství nad Bas-
ketbalem Svitavy.

Konečné pořadí mužů:
1 ADFORS Basket Litomyšl 2 Basketbal Svi-
tavy 3 SKB Česká Třebová 4 BK Ústí nad Orlicí

V neděli pokračoval turnaj kategorií U15. Proti 
sobě se postavily žákovské týmy BK Ústí nad 
Orlicí, SKB Česká Třebová, Basketbal Svitavy 

a Spartakem Rychnov nad Kněžnou. Ve fi nálo-
vém zápase se utkal domácí BK Ústí nad Orlicí, 
který si připsal výhru nad SKB Česká Třebová 
a stal se vítězem turnaje.

Konečné pořadí žáků U15:
1 BK Ústí nad Orlicí 2 SKB Česká Třebová
3 Basketbal Svitavy 4 Spartak Rychnov nad 
Kněžnou

Memoriál Bohuslava Langa se vydařil
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Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy 
– od 14. 10, 21. 10. 2024
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy 

Akce:
8. 10., 22. 10. | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
úterý | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání
11. 10. | 14:00 – 15:30 | Plavání seniorů

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin, Kru-
hový trénink, Fitbox.
Rezervace: centrumrio.auksys.com/master

tel.: 777 673 359, rekreacnisluzby-uo.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k pro-
vozování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal.

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, rekreacnisluzby-uo.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna – Thajské masáže
Termíny – 6. 10. 2024, 20. 10. 2024.

Rezervace provádějte na telefonních číslech 
níže:
774 673 365 – obsluha SAUNA
734 353 475 – pokladna BAZÉN
465 524 254 – kancelář BAZÉN 

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
Více informací na rekreacnisluzby-uo.cz
nebo se informujte na: info@skateparkusti-
nadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po 13:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 17:00 ženy
 17:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 13:00 – 15:00 rodiče s dětmi
 15:00 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 13:00 – 21:00 společná
7. 10.    sanitární den

tel.: 774 673 365, rekreacnisluzby-uo.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos
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Ústecké listy

Krytý plavecký bazén – provozní doba říjen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Út 1. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

St 2. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 3. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 4. 10. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

So 5. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 6. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 7. 10. sanitární den

Út 8. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

St 9. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 10. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 11. 10. 05:30 – 07:55 15:30 – 21:00 15:30 – 21:00

So 12. 10. 10:30 – 21:00 10:30 – 21:00

Ne 13. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 14. 10. 12:30 – 21:00 12:30 – 21:00

Út 15. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 20:00 15:00 – 20:00

St 16. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 17. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 18. 10. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

So 19. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 20. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 21. 10. 12:30 – 21:00 12:30 – 21:00

Út 22. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

St 23. 10. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 24. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá 25. 10. 05:30 – 07:55 13:30 – 21:00 14:00 – 21:00

So 26. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 27. 10. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 28. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Út 29. 10. 05:30 – 07:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

St 30. 10. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Čt 31. 10. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00



Kultura

[27]10 / 2024

Ve středu 11. září se v nemocnici v Ústí nad 
Orlicí uskutečnilo setkání zástupců měst, obcí 
a dalších partnerů a sponzorů Nadačního fondu 
„S námi je tu lépe!“ při Orlickoústecké nemoc-
nici. Vyhodnocen zde byl projekt realizovaný 
v tomto roce a představen nový projekt na rok 
2025. V roce 2024 se fondu podařilo získat 
prostředky na pořízení ergonomického endo-
skopu pro vyšetření rekta a anu. Tento přístroj 
má zásadní význam pro diagnostiku a včasný 
záchyt kolorektálního karcinomu, což může 
potenciálně zachránit životy mnoha pacientů.
Podle prezentovaných informací pomohl 
Nadační fond nemocnici od svého vzniku 
v roce 2013 realizovat řadu projektů v celkové 
hodnotě přesahující 15 milionů korun. Mezi 
významné projekty patřilo například pořízení 
laparoskopické věže, monitorů pro resuscitaci 
kojenců, nebo zařízení pro moderní diagnostiku 
závratí. V roce 2023 fond financoval nákup pře-
nosného přístroje pro EEG vyšetření.
V roce 2024 byl úspěšně dokončen projekt 
pořízení moderního endoskopu pro vyšetření 
rekta a anu v hodnotě 850 000 Kč. Tento nový 
digitální přístroj umožňuje pořizovat kvalitní 3D 
snímky a videozáznamy, poskytuje lepší pře-
hlednost během vyšetření a díky svým kom-
paktním rozměrům lze snadno využívat přímo 
na operačním sále.
Dalším cílem Nadačního fondu je pořízení uro-
logické endoskopické věže s technologií úzko-
pásmového zobrazení NBI, která bude sloužit 
k přesnější diagnostice urologických onemoc-
nění. Cena tohoto zařízení se odhaduje na 1,7 
milionu korun. Tento projekt je naplánován na 
rok 2025 a bude dalším významným milníkem 
v podpoře kvalitní zdravotní péče v Orlickoús-
tecké nemocnici.
Nadační fond „S  námi je tu lépe!“ i  nadále 
usiluje o  zlepšení podmínek a  poskytování 
moderní zdravotní techniky v naší nemocnici.

Nový projekt 
Nadačního fondu nemocnice

Různé

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí.
Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován 
prostor pro členy zastupitelstva města, odkazu-
jeme na § 4a tiskového zákona: Vydavatel peri-
odického tisku územního samosprávného celku 
je povinen poskytovat objektivní a vyvážené 
informace o územním samosprávném celku 
a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění 
sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitel-
stva územního samosprávného celku, týkající 
se tohoto územního samosprávného celku.

Takhle si tu hospodaříme
Revitalizace parku u  Roškotova divadla se 
v našem městě řeší od roku 1990, kdy vznikla 

první studie na revitalizaci amfiteátru u divadla. 
Minulé zastupitelstvo města schválilo v prosinci 
2021 projektovou dokumentaci s předpoklá-
danou cenou 30-35 milionů korun. Ještě v tis-
kové zprávě radnice z února 2022 se s třiceti 
miliony korun počítá. Ouha. Rok se s rokem 
sešel a nová tisková zpráva už mluví o částce 
65 milionů, tedy více než dvojnásobné. Výroční 
zpráva městského úřadu z letošního roku už 
operuje s částkou 69,5 mil. Nejlepší na konec. 
V květnu tohoto roku radní jednohlasně schválili 
dodatek ke smlouvě o dílo, kterým se zvedá 
jeho cena. Že se tak stalo za naprosté medi-
ální tichosti, nás ani nikoho jiného nemůže pře-
kvapit. A o kolik? O 7,5 na celkem 75 milionů. 
Jednomyslně. Politika je o  prioritách. Když 
jsme v rámci schvalování rozpočtu na letošní 

rok navrhovali dotaci na školní pomůcky pro 
budoucí prvňáčky, našlo se celkem 10 rukou, 
které návrh podpořily. Z vládnoucí koalice kupo-
divu nikdo, návrh tak nebyl přijat. Přitom se jed-
nalo o pouhých 0,3-0,4 milionu korun. Park je 
důležitější. Někdo by mohl namítnout, že přece 
město obdrželo dotaci. Ano, obdrželo několik 
milionu. Více než 45 milionů ale stejně musí 
zaplatit ze svého. Připomínáme, že původní 
plán hovoří o třiceti milionech. Jen pro před-
stavu, letošní zvýšení poplatků za odpad má 
do rozpočtu města přinést asi 4,6 mil. Kč. Už 
víme, kam šly.

Martin Dudla, Pavel Maixner
Zastupitelé zvolení za SPD a nezávislé

/redakčně neupraveno/

Příspěvky zastupitelů města

Inzerce
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Městské slavnosti - anketa

6. Je něco, co vám v programové nabídce chybí?
Uveďte:

7. Jste spokojení se sortimentem nabízeného
občerstvení?

Velmi spokojený/á

Spokojený/á

Neutrální

Nespokojený/á

Velmi nespokojený/á

8. Byla podle vás informovanost o akci dostatečná?

Rozhodně ano

Spíše ano

Nevím

Spíše ne

Rozhodně ne

9. Co navrhujete pro zlepšení příštího ročníku
Města v pohybu?
Uveďte:

1. Jakou známkou od jedničky (nejméně) do desítky 
(nejvíce) hodnotíte letošní městské slavnosti?

Uveďte: 

2. Jak hodnotíte využití velkoplošné obrazovky 
během letošních slavností?

Velmi pozitivně

Spíše pozitivně

Neutrálně

Spíše negativně

Velmi negativně

3. Vyhovoval vám původní šestidenní formát slav-
ností, nebo si přejete jejich rozdělení do dvou ter-
mínů?

Původní formát: 6 dnů v červnu

Nový formát: 3 dny na jaře,
3 dny na podzim

4. Vyhovuje vám tradiční dramaturgie slavností, kdy je 
každý den programově zaměřen na jiný hudební žánr?

Velmi mi vyhovuje

Spíše mi vyhovuje

Neutrální

Spíše mi nevyhovuje

Vůbec mi nevyhovuje

5. Vadí vám, když se během slavností koná program 
souběžně na dvou místech (např. Dětský den v Cakli 
a hudební na náměstí, nebo divadelní či fi lmový pro-
gram v Malé scéně a hudební na náměstí)?

Ano, velmi mi to vadí

Spíše mi to vadí

Nevadí mi to

Spíše mi to nevadí

Vůbec mi to nevadí

Vyplněnou anketu odevzdejte nejpozději do 31. 10. 2024 v Turistickém informačním centru,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, případně do schránek pro veřejnost v budovách MěÚ
(Sychrova 16, Mírové náměstí č.p. 7, Dělnická 219).
Anketu je možné vyplnit také elektronicky na webových stránkách města. Děkujeme za spolupráci.


